
Lituje 
bodla!

FOTBALOVÝ TÝDENÍK  |  49. ROČNÍK  |  VYCHÁZÍ V ÚTERÝ  18. 10. 2016  |  42/2016

Jablonecká defenestrace  32    Nevídaná penaltová tryzna  37    Lavička: Vyhrál tým!  46

 MILAN 

 ŠKODA 

„Byl bych moc rád, kdyby 
nezůstalo u jediné pozvánky. 
Snad jsem při premiéře zahrál 
obstojně, “ přeje si reprezentační 
debutant a záložník Tomsku.

 LUKÁŠ DROPPA

Michal 
Bílek   „Musíme začít vyhrávat doma!“  
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Vážení čtenáři!

Po reprezentačním kvalifikačním zklamání se 

o víkendu naplno rozeběhla tuzemská fotbalová 

soutěž. A v ní zažili další zklamání fanoušci Jab-

lonce, kteří se už osm kol nedočkali výhry svých 

oblíbenců. Domácí porážka s Brnem pak měla 

fatální následky tentokrát nejen pro trenéra 

Zdenka Frťalu, ale v tomto případě i pro sportov-

ního manažera Ivana Horníka. Na severu Čech 

se zkrátka metlo pěkně od podlahy. Na Slavii se 

„metlo“ už po pátém kole, kdy po porážce v Plzni 

odvolalo vedení Dušana Uhrina ml. a na jeho 

místo instalovalo Jaroslava Šilhavého. Pod jeho 

vedením „sešívaní“ rozkvetli, míří do špice ta-

bulky a daří se i jejich hvězdě Milanu Škodovi. 

Obávaný kanonýr poskytl Gólu rozhovor, v němž 

se zamýšlí nejen nad rozletem Slavie, ale i nad 

nelichotivým startem českého národního týmu 

do kvalifikace mistrovství světa. Do ní zasáhl 

zcela nečekaně Lukáš Droppa, kterého dodateč-

ně povolal kouč Karel Jarolím. A záložník ruské-

ho Tomsku se Gólu svěřil, že tak bláznivý týden 

ještě nezažil. S Jihlavou ještě nezažil vítězství její 

nový lodivod Michal Bílek, jenž po osmi letech na-

skočil do prvoligového kolotoče. Jaký plán chystá 

na záchranu topícího se celku Vysočiny?

Přečtěte si na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Takhle bláznivý týden v tom pozitivním slova smyslu jsem ještě nezažil, bylo to samo-

zřejmě něco jiného, než když jsem třeba v létě sháněl angažmá. Nedělal jsem si nějaké 

přehnané plány, když jsem byl v národním týmu poprvé, přál jsem si aspoň do jednoho zá-

pasu na chvíli zasáhnout. Když se pak zranil Martin Frýdek, tušil jsem, že mám větší šanci.

„NĚMCI MAJÍ OHROMNÉ SEBEVĚDOMÍ…“
V Hamburku jsem naskočil na posledních pětadvacet minut za stavu 0:2, kdy ještě exis-

tovala šance uhrát solidní výsledek. Ale na druhou stranu jsme si museli dát pozor, aby-

chom neodjeli domů s debaklem. Měl jsem oživit náš střed pole a byl to pro mě křest oh-

něm, protože Němci v tomto utkání demonstrovali, proč jsou mistry světa. Mají ohromné 

sebevědomí, i obránci si dovolí kličky v soubojích jeden na jednoho nebo dát dlouhý křížný 

balon přes šířku hřiště. Všichni hrají za evropské top-kluby, což výmluvně svědčí i o jejich 

fotbalových kvalitách. Nám jako Čechům naopak víra ve vlastní schopnosti často schází 

i v konfrontaci se srovnatelnějšími soupeři. Teď ještě nároďák prochází generační obmě-

nou, myslím si také, že se také řadu let zaspalo ve výchově fotbalové mládeže…

 HISTORICKÝ OKAMŽIK: LUKÁŠ STŘÍDÁ DAVIDA PAVELKU 
 A V HAMBURKU SI ZAHRAJE PROTI MISTRŮM SVĚTA NĚMCŮM. 

Fotbalový týden Lukáše Droppy

„S Ázerbájdžánem to bylo

o prvním gólu…“

Jeho dodatečná nominace na kvalifikační dvoj-
zápas s Německem a doma s Ázerbájdžánem byla 
velkým překvapením, třebaže pravidelně nastupuje 
v ruské lize. Sedmadvacetiletý defenzivní záložník 
Tomsku LUKÁŠ DROPPA, který do té doby reprezen-
toval jen v juniorských výběrech, se v obou utkáních 
objevil i na trávníku. V Hamburku při premiérovém 
startu střídal ve druhém poločase Davida Pavelku 
a v Ostravě-Vítkovicích dokonce vyběhl v základní 
sestavě českého národního týmu.

 LUKÁŠ DROPPA MÁ ZA SEBOU TÉMĚŘ NEUVĚŘITELNÉ DNY, 
 BĚHEM NICHŽ SI PŘIPSAL DVA REPREZENTAČNÍ STARTY. 

  Nešpor se 
premiérově trefil
Český útočník Martin Nešpor vstřelil první gól 
v dresu Zaglebie Lubin. Jeho tým ale v zápase 
12. kola polské ligy podlehl 1:2 Lechii Gdaňsk, 
která se tak posunula do čela neúplné tabulky. 
Lubin se nachází na čtvrtém místě s pětibodo-
vou ztrátou. Hosté vedli po prvním poločase 
o dvě branky. Nešpor nebyl v základní sestavě 
domácího týmu, v 39. minutě ale na hřišti nahra-
dil záložníka Rakowského a čtyři minuty po pře-
stávce z dorážky skóroval. Jeho spoluhráč 
z útoku a krajan Michal Papadopulos odehrál 
70 minut. Šestadvacetiletý forvard do Lubinu 
přestoupil v létě za osm milionů korun z pražské 
Sparty. S polskou Ekstraklasou má zkušenosti 
z minulé sezony, kdy hostoval v Piastu Gliwice 
a pomohl mu jedenácti vstřelenými góly k neče-
kanému druhému místu.

  Guĺa na Letnou nepřijde
Jeden z uvažovaných adeptů na uvolněné místo 
hlavního kouče pražské Sparty v zimní pře-
stávce na Letnou nepřijde. V minulých dnech 
totiž slovenský trenér Adrián Guĺa prodloužil 
smlouvu s MŠK Žilina, s nímž suverénně vede 
Fortuna ligu, až do června 2020. „I když o něj 
měly eminentní zájem kluby z Polska a Česka, 
nedovedeme si představit, že by tým v součas-
né době opustil. Máme totiž před sebou další 
společné cíle,“ říká kategoricky sportovní ma-
nažer žilinského klubu Karol Belaník.   

  Klimentův 
dánský „zářez“
Mladý český útočník Jan Kliment zařídil svým 
premiérovým gólem v dresu Bröndby Kodaň bod 
za remízu 1:1 s Nordsjaellandem, když v 83. mi-
nutě zápasu 13. kola dánské ligy vyrovnal. Ju- 
niorský reprezentant a kmenový hráč Stuttgar-
tu, který zazářil na loňském domácím mistrov-
ství Evropy do 21 let, nastoupil do druhého polo-
času, když vystřídal svého konkurenta v útoku 
finského forvarda Teemu Pukkiho. Na premi-
érovou branku v dresu klubu, kde je na ročním 
hostování, čekal pět ligových utkání.

  Jankto pokořil Buffona!
Opora české reprezentační „jedenadvacítky“ 
záložník Jakub Jankto se zabydluje v italské 
Serii A. Ve svém čtvrtém startu a druhém duelu 
v základní sestavě Udine si připsal v sobotu pre-
miérový gól, když ve 30. minutě utkání v Turíně 
prostřelil tvrdou ranou levačkou z hranice 
šestnáctky legendárního brankáře Juventusu 
a squadry azzurry Gianliugiho Buffona! Hosté 
ale vedení neudrželi a prohráli s obhájcem titulu 
1:2. Dvacetiletý středopolař tak střelecky navá-
zal na dvě branky, které vstřelil v závěrečném 
kvalifikačním zápase „lvíčat“ ve Znojmě s Mol-
davskem, v němž si svěřenci trenéra Vítězslava 
Lavičky zajistili přímý postup na mistrovství 
Evropy v červnu příštího roku v Polsku.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 PETR VLČEK 

„V SOBOTU MÁME DOMA MACHAČKALU!“
Ve středu večer jsme pak s přítelkyní letěli z Prahy přes Moskvu do Tomsku. Trvalo nám 

to asi osm a půl hodiny. V klubu jsem si jen jednou nebo dvakrát zatrénoval a už jsme se 

chystali cestovat na ligový zápas do Orenburgu. Trenér se mě ptal, jestli to zvládnu. Chtěl 

jsem hrát, takže nebylo co řešit. V ruské lize bohužel opakovaně doplácíme na individuální 

chyby brankáře nebo obránců. Ani na posledním týmu průběžné tabulky to nebylo jinak, 

za stavu 0:1 jsme kopali penaltu, kterou náš exekutor poslal o pět metrů nad břevno… Pro-

hráli jsme 1:3 a v sobotu máme doma Machačkalu. S trenérem Vrbou a panem Fitzelem se 

pozdravím, ale nikdy předtím jsme se spolu nepotkali.

„V TOMSKU MÁM VÝSTUPNÍ KLAUZULI…“
Byl bych moc rád, kdyby nezůstalo jen u jediné reprezentační pozvánky. Jsem ke svým 

výkonům hodně kritický, takže doufám, že to nevyzní jako samochvála, když řeknu, že jsem 

snad zahrál obstojně. V listopadu proti Norsku už musíme domácí střeleckou smůlu pro-

trhnout a zvítězit, abychom v kvalifikaci dál žili i na jaře. Uvidíme, kde v tu dobu budu. Jsem 

v Tomsku totiž jako volný hráč a mám ve smlouvě klauzuli, že můžu kdykoliv odejít. Nabíd-

ce z lepšího týmu z Ruska nebo i odjinud bych se pochopitelně nebránil a nevylučuji proto, 

že bych mohl změnit dres třeba už v zimě.“ 

„VYMĚNIL JSEM SI DRES S KROOSEM!“
Kromě prvního reprezentačního startu jsem si z utkání s Německem odvezl také suve-

nýr, kterého si moc považuji. Vyměnil jsem si totiž po skončení zápasu dres se záložníkem 

Tonym Kroosem, který patří k mým nejoblíbenějším hráčům, a nic na tom nemění, že nám 

dal chvíli po přestávce druhý gól…

„KLUKY PŘEKVAPILA DĚKOVAČKA ZA REMÍZU…“
Když jsme se z Prahy přesunuli do Ostravy, snažil jsem se na zápas s Ázerbájdžánem 

maximálně koncentrovat. Nechtěl jsem ani víc lístků pro přátele a známé, kteří mi volali. 

Stačilo mi jen těch přidělených šest pro rodinu. Na hotelu jsem se pouze před utkáním krát-

ce potkal se svým polským manažerem, který mi přivezl dva páry kopaček. Myslím si, že to 

bylo o prvním gólu, kdybychom ho hned z úvodních šancí vstřelili, věřím, že bychom vyhráli 

o tři nebo čtyři branky, protože hosté byli skoro všichni zalezlí před vlastní šestnáctkou, jen 

tu a tam se pokusili o náznak nějakého brejku. Bohužel z vytrvalého tlaku jsme žádný gól 

nevytěžili, i když k tomu bylo několik dobrých možností po standardních situacích, „tutovky“ 

měli Jirka Skalák a těsně před koncem Milan Škoda. Většinu kluků pak překvapilo, že nám 

kotel fanoušků Baníku po skončení utkání zatleskal i za bezbrankovou remízu!

LUKÁŠ DROPPA * Narozen: 22. dubna 1989 * Výška: 182 cm * Váha: 79 kg * Stav: svobod-
ný, přítelkyně Soňa, dcera Emilly (8 měsíců) * Fotbalový post: defenzivní záložník
Hráčská kariéra: 1. FC Slovácko (-2005), Sparta Praha (2005-2010), Graffin Vlašim (2010-
2011), Baník Ostrava (2011-2013), Slask Wroclaw (Polsko, 2014-2015), Pandurii Targu Jii 
(Rumunsko, 2015-2016), Tom Tomsk (Rusko, 2016-?) * Reprezentace: dva zápasy, žádný 
gól * Největší úspěch: nominace do reprezentačního „áčka“

 ZA TOMÁŠEM SIVOKEM A TOMÁŠEM VACLÍKEM NASTUPUJE DO MAČE 
 S ÁZERBÁJDŽÁNEM LUKÁŠ DROPPA POPRVÉ V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ NÁRODNÍHO TÝMU. 

STALO SE...

 NA REPREZENTAČNÍ SRAZ PŘICESTOVAL LUKÁŠ JAKO HRÁČ TOMSKU, 
 ALE PŘESTUPU NA LEPŠÍ FOTBALOVOU ADRESU BY SE NEBRÁNIL. 

inzerce

ŘÍJEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

18. ŘÍJNA

1973 Petr Vlček 1997-2000 18/0

1979 Jaroslav Drobný 2009-? 7/0

19. ŘÍJNA

1945 Peter Mutkovič 1970 2/0

21. ŘÍJNA

1922 Vojtech Zachar 1946-1947 4/4

22. ŘÍJNA

1932 Tadeáš Kraus 1953-1959 23/6

24. ŘÍJNA

1901 František Císař 1922-1924 6/1

  V Jablonci skončili 
Frťala i Horník
Ambiciózní Jablonec je po deseti kolech až jedenác-
tý a naposledy v lize uspěl začátkem srpna, což se 
vedení severočeského klubu rozhodlo rázně řešit, 
když po další prohře doma v sobotu se Zbrojov-
kou Brno odvolalo hlavního trenéra Zdenka Frťalu 
i sportovního ředitele Ivana Horníka. Bývalý úspěš-
ný kouč druholigového Varnsdorfu se ujal jablonec-
kého kormidla v prosinci loňského roku, kdy vystří-
dal Jaroslava Šilhavého. Jeho největším úspěchem 
byl jarní postup do finále MOL Cupu, ve kterém však 
jeho svěřenci v Teplicích podlehli Mladé Boleslavi. 
V novém ročníku domácího poháru Jablonec pře-
kvapivě vypadl minulé úterý na penalty na hřišti 
třetiligového Králova Dvora a tím si předčasně 
zatarasil cestu do pohárové Evropy. To v kombinaci 
s pokračujícím herním trápením v ligové soutěži 
a sérií zápasů bez vítězství znamenalo odchod tan-
demu Frťala-Horník od týmu, který dočasně povede 
kouč jabloneckého dorostu Zdeněk Klucký.

  Hapal postoupil 
se Slováky na EURO
Spolu s českou reprezentací do 21 let si přímý 
postup na mistrovství Evropy zajistilo Portugal-
sko, Dánsko, Anglie, Německo, Makedonie, Itálie, 
obhájci titulu ze Švédska a také Slovensko, které 
vede český kouč Pavel Hapal. O poslední dvě mís-
ta na šampionátu, který příští rok v červnu uspo-
řádá Polsko, se v baráži utkají Rakousko, Norsko, 
Španělsko a Srbsko. Baráž se uskuteční v listopa-
du, tři základní skupiny turnaje po čtyřech účast-
nících budou rozlosovány 1. prosince v Krakově. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Ligový šlágr a bronz

ZA DVEŘMI

Po kvalifikačním bloku se podzim vrátil do ligo-
vých a pohárových kolejí. Odehraná třetina nejvyšší 
soutěže naznačila, že by se boj o mistrovský titul ne-
musel odehrávat jako v posledních sezonách pouze 
v režii Plzně a Sparty. Před nimi totiž drží pozici prů-
běžného lídra Mladá Boleslav, na jejíchž výkonech 
a také dosažených výsledcích není už prakticky znát 
srpnový odchod dosavadního kouče Karla Jarolíma 
na reprezentační lavičku. 

Trenérskou rošádu jiného druhu zažili i v Edenu, kde už zase 

jedou na optimistické vlně, neboť Jaroslav Šilhavý dokázal 

s červenobílými vyhrát derby na Letné a šňůrou vítězství se do-

táhnout na špici tabulky. Ve zbývajících šesti podzimních kolech 

je na programu několik prestižních duelů, které výrazně pro-

mluví, na jakých postech budou týmy přezimovat. Ten nejvypja-

tější i nejsledovanější se odehraje už v neděli v plzeňské Doosan 

Areně, kde mistrovská Viktoria přivítá Spartu, navíc oba týmy 

budou mít v nohou čtvrteční těžká utkání v Evropské lize.

Desáté kolo přineslo i comeback pětinásobného krále střel-

ců Davida Lafaty. Sparťanský kapitán se proti Jihlavě vrátil 

do základní sestavy a dvěma pohotovými góly pomohl přetrh-

nout černou sérii zápasů letenského týmu bez vítězství. Sám si 

znovu polepšil v historickém pořadí Klubu ligových kanonýrů 

týdeníku GÓL. Má totiž aktuálně na svém kontě 189 gólů a už jen 

dvě branky ho dělí od třetí příčky někdejšího plzeňského ost-

rostřelce Antonína Hájka! Věřme, že pětatřicetiletého forvarda 

nepotká v příštích týdnech nějaká nepříjemnost v podobě zdra-

votní indispozice či dlouhodobějšího gólového půstu, aby dosáhl 

na další významnou metu ve své kariéře, kterou by pro něj jistě 

byl kanonýrský bronz za nedostižným slávistickým tandemem 

Josef Bican - Vlastimil Kopecký. A pokud to bude dál „Lafymu“ 

pálit, mohl by jako třetí český fotbalista pokořit i hranici 200 li-

gových gólů! 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Fotbalisté Chelsea budou od příští 
sezony oblékat dresy značky Nike, s kte-
rou londýnský klub uzavřel rekordní 
smlouvu. Za patnáct let vyplatí americká 
společnost pětinásobnému anglickému 
mistrovi celkem 900 milionů liber (26,9 
miliardy korun). Celková hodnota kon-
traktu tak překoná dosavadní rekord 
v Premier League, který vzešel ze spojení 
Manchesteru United s Adidasem.

DRESY 
k nezaplacení…

Právě dresy německé firmy nosí v součas-
nosti i fotbalisté Chelsea a klub díky tomu in-
kasuje 30 milionů liber za sezonu. Díky dohodě 
s Nike si polepší na dvojnásobek. Manchester 
United sice dostává od Adidasu ročně dokonce 
75 milionů liber, smlouvu má však uzavřenou 
na kratší dobu - na deset let. „Rudí ďáblové“ 
ale dominují světovému žebříčku v počtu 
prodaných replik, za posledních pět let si 
jich v průměru ročně zakoupilo 1,75 milionu 
fanoušků, o 100 tisíc méně jich prodal Real 
Madrid. Přes magickou milionovou hranici se 
přehouply ještě dva velkokluby - FC Barcelona 
a Bayern Mnichov. 

 V PŘÍŠTÍ SEZONĚ UŽ EDEN HAZARD 
 OBLÉKNE DRES NIKE.  PO TŘETINĚ LIGY VEDE TABULKU NEČEKANĚ MLADÁ BOLESLAV, 

 KTEROU SVÝMI GÓLY TÁHNE NEJLEPŠÍ STŘELEC SOUTĚŽE JAN CHRAMOSTA. 

 LETENSKÝ SNAJPR DAVID LAFATA SE BLÍŽÍ KE TŘETÍ PŘÍČCE NEJLEPŠÍCH KANONÝRŮ ČESKÉ LIGY! 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Jen necelý rok trvalo angažmá trenéra Zdeňko Frťaly a sportovní-

ho ředitele Ivana Horníka v ambiciózním jabloneckém klubu, který 

po další ligové porážce v sobotu doma s Brnem oba odvolal.

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Má před sebou sakra těžký úkol - obhájit střelecké vysvědčení 
z uplynulých dvou sezon, v nichž dal dohromady 33 gólů. V té le-
tošní se útočník Slavie a české reprezentace MILAN ŠKODA trefil 
v lize zatím třikrát. Zatímco červenobílí mu dělají radost, po sé-
rii čtyř výher v řadě stoupají tabulkou, na reprezentační úrovni je 
to slabší. Kvalifikaci český tým rozjel špatně, navíc nedal ani gól. 
Nejblíž k němu byl právě Škoda v nedávném duelu s Ázerbájdžá-
nem. Vynahradil si to ovšem v sobotu na půdě nováčka z Hradce 
Králové, kde brankou přispěl k hladkému vítězství 3:0.

Milan Škoda:

„Na tabulku
se nám kouká

hezky!“

Milan Škoda:

„Na tabulku
se nám kouká

hezky!“
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

 Byl zápas v Hradci snadný, jak napovídá výsledek?

„Kdepak. Myslím však, že jsme do něj vstoupili dobře, důležité 

bylo, že jsme se dostali do vedení. Pak domácí začali trošku hrát, 

byli nepříjemní. Nicméně po přestávce jsme měli dost šancí, kdy 

jsme mohli náskok zvýšit. Povedlo se nám to sice později, ale pak 

už to byl klidný zápas.“

	 Trenér Šilhavý po utkání prohlásil, že z vás měl Hradec 

v úvodu respekt, že jste z toho měli vytěžit víc. Cítíte to podobně?

„Myslím, že je to pravda. Možná jsme mohli vstřelit branku dřív, 

ovšem zase vyložené příležitosti jsme v úvodních pasážích nemě-

li. Až poté, co jsme šli do vedení. Hned dvě minuty na to jsme měli 

stoprocentní šanci. Pokud bychom ji proměnili, zápas byl rozhod-

nutý dřív.“

	 Před vaším prvním gólem chyboval stoper Chleboun. Co 

se tam přihodilo?

„Vyplatilo se mi, že jsem šel důsledně do souboje, přestože vy-

padalo, že obránce míč zahraje lehce brankáři nebo ho odkopne. 

Ale nějak podklouzl, získal jsem míč. Potom jsem už jen přehodil 

gólmana.“

	 Kouč Šilhavý také uvedl, že výsledky jsou sice skvělé, 

nicméně k suverenitě ještě něco chybí. Například, že druhá tre-

fa měla přijít dřív.

„Samozřejmě bychom mohli hrát ještě lépe, gólů v Hradci jsme 

mohli dát víc. Ovšem myslím, že vyhrát venku tři nula je dobré.

 MILAN ŠKODA V DUELU S LIBERCEM, KTERÝ V 7. KOLE ROZHODL JEDINOU BRANKOU UTKÁNÍ. 

„Myšlenky máme 
ve Slavii ty nejvyšší. 

Ale je odehrána 
teprve třetina ligy...“

 VÍTĚZNÉ DERBY 2:0 NA LETNÉ SE SPARTOU SLÁVISTICKÝ SNAJPR NEDOHRÁL PRO ZRANĚNÍ A JIŽ VE 30. MINUTĚ MUSEL STŘÍDAT. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 KOUČ JAROSLAV ŠILHAVÝ NAVEDL SLAVII NA ÚSPĚŠNOU CESTU. „SEŠÍVANÍ“ SE POD JEHO VEDENÍM DOTAHUJÍ NA NEJVYŠŠÍ PŘÍČKY TABULKY. 

Nicméně naší hře určitě ještě dost chybí. Jsme ovšem teprve 

na začátku naší cesty.“

	 Je správná?

„Stoprocentně, ubírá se to správným směrem. Věnujeme se 

například hodně taktice. Netvrdím, že je v naší hře hned všechno 

vidět, ale jistě není náhoda, že jsme čtyři zápasy v řadě nedostali 

gól. To je skvělé, dobrá defenziva je základem úspěchu. Nějakou 

branku vždycky dokážeme vstřelit.“

	 Změnili jste v defenzivě něco zásadního?

„Jak jsem řekl, hodně trénujeme taktiku. Jak být kompaktní, 

jak se posouvat a podobné věci. Zatím se nám to daří, i když koli-

krát je k tomu potřeba i štěstí. Obranná fáze je pochopitelně otáz-

kou celého mužstva, nikoli jen defenzivní řady.“

	 Je Slavia pod Šilhavým jiná?

„Nějakým způsobem je, což je pochopitelné. Každý trenér má 

svojí filozofii, svoje tréninky. Ty, které momentálně absolvujeme, 

nám pomáhají. Asi tohle je to nejdůležitější, co se změnilo.“

	 Ustálila se také sestava. Poslední tři zápasy jste vyběhli 

ve stejném složení...

„Vždycky je fajn, pokud se sestava ustálí, hrajeme pohromadě. 

Na druhou stranu si myslím, že máme vyrovnaný tým, když někdo 

naskočí z lavičky, není to znát. To je moc pozitivní zjištění.“

 DOSAVADNÍM VRCHOLEM KARIÉRY MILANA ŠKODY JE ÚČAST NA ME 2016 VE FRANCII. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Pociťujete, že si vás obránci víc hledí?

„Musím říct, že to docela cítím, ve vápně nemám moc prostoru. 

Dřív si mě kolikrát nehlídali, teď je na mě pořád někdo nalepený, je 

těžké se prosadit. Na druhou stranu mají víc prostoru ostatní kluci.“

	 Souvisí váš pomalý rozjezd do sezony s krátkou dovole-

nou kvůli účasti na EURO ve Francii?

„Měl jsem po mistrovství Evropy volno týden, což je opravdu málo. 

Ovšem že bych se cítil špatně, to se nedá říct. Pouze jsem nepromě-

ňoval šance. Buď jsem trefil gólmana, tyč, nebo mi gól neuznali.“

	 Pojďme k reprezentaci. Po třech odehraných zápasech 

v kvalifikaci o MS 2018 má český tým na kontě dva body a žádný 

vstřelený gól. Je to pro vás velké zklamání?

„Ruku na srdce, představovali jsme si samozřejmě lepší vý-

sledky. Především v domácích utkáních. Neodehráli jsme je úplně 

špatně, chyběl tomu gól. Kvalita ve finální fázi nebyla taková, aby 

se nám to povedlo. Tam jsme zklamali.“

	 Považujete finální fázi za zásadní problém?

„Zcela určitě. Jak jsem řekl, po herní stránce to špatné nebylo. 

Jenže v koncovce to nebylo ono. Přitom šance jsme si vytvořili jak 

v Praze se Severním Irskem, tak v Ostravě proti Ázerbájdžánu.“

ROZHOVORROZHOVOR

 PODLE MILANA ŠKODY ZLOMOVÝ MAČ S LIBERCEM. SLÁVISTICKÝ ÚTOČNÍK V NĚM SVÁDĚL 
 SOUBOJE SE SVÝM KAMARÁDEM A JEŠTĚ V MINULÉ SEZONĚ SPOLUHRÁČEM MARTINEM LATKOU. 

	 Je silná lavička trumfem Slavie? V posledních letech 

tomu tak nebylo.

„Věřím, že ano. Pokud se se sestavou příliš nehýbe, pouze ob-

čas se vymění jeden, dva hráči, je to většinou dobré. Zákonitě, po-

kud je na výběr víc kvalitních fotbalistů, mělo by to být cítit. Dřív se 

nám sestava měnila často.“

	 Kdy podle vás nastal zlom k lepšímu?

„Zřejmě domácím zápasem s Libercem. První zápas po pří-

chodu trenéra Šilhavého jsme hráli v Teplicích, kde jsme dostali 

dva smolné góly. Tam jsme si to zřejmě vybrali. Následně se Slo-

vanem jsme to dokázali na jednu branku uhrát na tři body. Výhra 

nad silným soupeřem nám dodala sebevědomí.“

	 Cílem Slavie je skončit do třetího místa. Troufáte si nyní 

na víc?

„Víme, že nějakou vnitřní sílu máme, stejně tak herní kvalitu. 

Myšlenky máme určitě nejvyšší. Jenže je odehraná teprve třetina 

soutěže, nemá smysl nad tím přemýšlet. Každopádně na tabulku 

se nám kouká moc hezky. Máme ještě ve středu k dobru zápas 

v Brně, je to super.“

	 V této sezoně jste zatím vstřelil tři góly. Je složité obhajo-

vat ty dvě předchozí, v nichž jste dal 19 a 14 branek?

„Není to lehké, těch devatenáct bylo dost. Loni čtrnáct. Střílet 

góly je vždycky těžké, věřím, že to bude se mnou po této stránce 

lepší a lepší.“

 V REMÍZOVÉM UTKÁNÍ S ÁZERBÁJDŽÁNEM SE SICE MILAN ŠKODA DOSTAL DO DVOU ŠANCÍ, ALE SKÓROVAT SE MU NEPODAŘILO. 

Milan Škoda
Narozen: 16. ledna 1986 * Výška: 190 cm * Váha: 85 kg * Stav: svo-
bodný, přítelkyně Tereza * Fotbalový post: útočník
Hráčská kariéra: ČAFC Praha (1992-2000), Bohemians 1905 
(2001-2012), Slavia Praha (2012-?) * Reprezentace: 14 zápasů / 
4 góly * Česká liga: 213/59
Zajímavost: otec Milan (1963) hrával federální ligu za Bohemians, 
mladší bratr Michal (1988) je hráčem Zbrojovky Brno

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 V POSLEDNÍM KVALIFIKAČNÍM DUELU S ÁZERBÁJDŽÁNEM SE MILAN DOSTAL 
 NA TRÁVNÍK COBY NÁHRADNÍK A PŘIPSAL SI TAK ČTRNÁCTÝ START ZA NÁRODNÍ TÝM. 

	 Vy jste měl dvě s Ázerbájdžánem...

„Objevil jsem se ve dvou situacích, ze kterých šlo dát gól. Při té 

první se ke mně dostal odražený míč, dal jsem si ho z pravé nohy 

na levou a chystal se hned vystřelit. Jenže obránce mi tam strčil 

nohu, proto jsem pohyb zadržel, rána už pak neměla razanci. Na-

víc jsem střílel levou nohou... Možná jsem mohl pálit bodlem, ale 

každopádně jsem to poslal blbě přímo do gólmana.“

	 A druhá šance?

„Možná byla i větší, jenže to jsem hlavičkoval někam na tribunu. 

To jsem byl na sebe hodně naštvanej.“

	 I někteří experti mluví o tom, že by za současné konste-

lace nynější kvalifikaci obětovali té příští, o EURO 2020. Věříte, 

že má reprezentace i nadále šanci na postup?

„Ano, nezačali jsme kvalifikaci ideálně. Mít ze tří zápasů dva 

body je komplikace. Jenže pořád je šance minimálně na baráž. 

Rozhodně nic nebalíme, není k tomu důvod. Věřím, že to ještě 

zvládneme.“ 

„Dřív si mě tolik 
nehlídali, teď mám 

na sebe pořád někoho 
nalepeného!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/


Smutek 
trenéra!
 10. KOLO 

První liga 
2016/17 
První liga 
2016/17 

Deset kol trvala premiérová účast 
v první lize trenéra Zdenka Frťaly. 
Bezprostředně po domácí porážce 
1:2 od Brna byl vedením Jablonce 
odvolán. Ambiciózní Severočeši pod 
jeho vedením nevyhráli v lize osm 
kol za sebou a mají stejně bodů jako 
nováček z Hradce Králové…

Deset kol trvala premiérová účast 
v první lize trenéra Zdenka Frťaly. 
Bezprostředně po domácí porážce 
1:2 od Brna byl vedením Jablonce 
odvolán. Ambiciózní Severočeši pod 
jeho vedením nevyhráli v lize osm 
kol za sebou a mají stejně bodů jako 
nováček z Hradce Králové…

Smutek 
trenéra!
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Po více jak osmi letech naskočil zpátky do tre-
nérského ligového kolotoče, ale zatím se býva-
lému kouči českého národního týmu MICHALU 
BÍLKOVI nepodařilo herně a výsledkově probudit 
topící se Jihlavu, aby se odrazila od dna tabulky 
do klidnějších vod. I proto ho s jeho svěřenci z Vy-
sočiny čeká hodně perný závěr podzimu.

Michal Bílek: „Musíme začít

vyhrávat doma!“

 MICHAL BÍLEK MÁ PŘED SEBOU TĚŽKOU ZÁCHRANÁŘSKOU MISI. 

 Jak jste využili říjnovou reprezentační přestávku?

„Odehráli jsme špatně poslední ligové utkání doma s Bohemkou jak v defenzívě, tak 

směrem dopředu, což trápí Jihlavu prakticky po celý podzim. Pracovali jsme proto v tré-

nincích během pauzy na zlepšení obou činností. S pěti vstřelenými góly nemůžete moc 

pomýšlet na bodové zisky…“

 Na Letné jste už nebyl jako soupeř přes deset let!

„Ve Spartě jsem byl od svých sedmi let, zažil jsem v ní krásné roky jako hráč i jako tre-

nér. Hrát na Letné je vzhledem k atmosféře vždycky zážitek i pro hosty, tentokrát jsme 

pro domácí nebyli svoji pasivitou důstojným soupeřem a zaslouženě prohráli. Nebyl to 

tedy pro mě vydařený návrat…“

 S bodovými ambicemi Vysočina ale asi příliš proti Spartě nepočítala, zvlášť 

když naposledy od ní na Letné inkasovala pět gólů…

„Sparta byla oslabená rozsáhlou marodkou, ale má pořád dostatečně široký kádr. 

Přijeli jsme na Letnou s cílem bodovat, ale od začátku zápasu jsme byli pod tlakem, ne-

udrželi míč a měli špatnou přechodovou fázi. Je znát, že hráči i celý tým mají malou se-

bedůvěru, protože nejsme v komfortní situaci. Musíme se z toho ale dostat sami, nikdo 

jiný nám nepomůže.“

 Jihlavu opět sestřelil sparťanský kanonýr a kapitán David Lafata!

„David je koncový hráč, který má v šestnáctce skvělý výběr místa. I když v posledních 

zápasech pravidelně nenastupoval, proti nám znovu ukázal, jak je pro Spartu svým sto-

procentním přístupem a střeleckou efektivitou stále nepostradatelný.“

 NA LETNÉ SLAVIL MICHAL BÍLEK TITULY 
 JAKO HRÁČ I TRENÉR. TENTOKRÁT PŘIJEL V ROLI SOUPEŘE. 

ECHO 10. KOLA

  Boleslav odskočila
Po výhře 3:1 v Ďolíčku nad domácími Bo-
hemians, která byla čtvrtou v řadě, se 
plejeři „Bolky“ osamostatnili v čele ta-
bulky. Úvodním gólem zavelel k triumfu 
navrátilec ze Sparty Marek Matějovský.

  Plzeň zaváhala, 
Sparta zabrala
Západočeši vydřeli v závěru alespoň 
plichtu 1:1 na Slovácku a spadli na druhou 
příčku. Po čtyřech utkáních bez výhry 
(3 remízy a porážka) se probudili sparťa-
né, kteří na Letné nedali šanci trápící se 
Jihlavě. Dvěma brankami přispěl k vítěz-
ství 3:0 snajpr David Lafata.

  Defenestrace 
v Jablonci
V úvodních dvou kolech Severočeši vy-
hráli, ale pak si připsali už jen čtyři remí-
zy a stejný počet porážek. Po té poslední 
doma 1:2 s Brnem došla vedení Jablonce 
trpělivost a odvolalo trenéra Zdenko Frťalu 
i sportovního ředitele Ivana Horníka.

  Smutný návrat
„Povedl“ se „votrokům“, kteří konečně 
opustili mladoboleslavský exil, jenže 
v premiéře na mírně zrekonstruovaném 
stadionu v Hradci Králové podlehli Slavii 
0:3. Pražané naplno bodovali počtvrté 
za sebou a dotahují se do špice tabulky. 
Navíc mají k dobru odložený mač, který 
hrají v Brně ve středu.

PROGRAM 11. KOLA
Jihlava - Dukla 21.10. 18:00

Zlín - Bohemians 1905 21.10. 20:15

Příbram - Jablonec 22.10. 15:00

Karviná - Teplice 22.10. 17:00

Mladá Boleslav - Brno 22.10. 17:00

Slavia - Slovácko 22.10. 20:05

Liberec - Hradec Králové 23.10. 14:00

Plzeň - Sparta 23.10. 18:00

VÝSLEDKY 10. KOLA
Karviná - Příbram 2:0

Teplice - Zlín 2:0

Hradec Králové - Slavia 0:3

Slovácko - Plzeň 1:1

Sparta - Jihlava 3:0

Bohemians 1905 - Mladá Boleslav 1:3

Jablonec - Brno 1:2

Dukla - Liberec 0:0

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Mladá Boleslav 10 8 1 1 20:7 25

2. Plzeň 10 7 2 1 19:8 23

3. Zlín 10 6 3 1 19:9 21

4. Sparta Praha 10 5 4 1 19:10 19

5. Slavia Praha 9 5 3 1 16:8 18

6. Karviná 9 4 1 4 13:14 13

7. Bohemians 1905 10 4 1 5 11:15 13

8. Dukla Praha 10 3 3 4 15:12 12

9. Teplice 10 3 3 4 10:10 12

10. Brno 9 2 5 2 10:13 11

11. Jablonec 10 2 4 4 15:19 10

12. Slovácko 10 2 4 4 12:16 10

13. Hradec Králové 10 3 1 6 9:17 10

14. Liberec 9 2 3 4 6:9 9

15. Jihlava 10 0 4 6 5:17 4

16. Příbram 10 1 0 9 3:18 3

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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STATISTIKA 10. KOLA

 NA SPARTĚ PROHRÁLA VYSOČINA JASNĚ 0:3.  

protože se nám prakticky rozpadl střed zálohy, ze které vypadli 

kvůli zranění Šulek, Urblík a Hronek, k nimž se nyní přidal i mla-

dý Štěpánek. S jejich návratem by se měl zvednout herní projev 

celého týmu.“

 Máte nějaký bodový propočet do zimní přestávky?

„Ideální by bylo mít šestnáct bodů, abychom měli klidnější pře-

zimování, i patnáct bych bral. Ale bude to pořádná fuška, proto-

že hostíme doma týmy ze špice tabulky - Mladou Boleslav, Zlín, 

dostat nahoru se bude chtít i Liberec. Jedeme na derby do Brna 

a v předposledním kole do Příbrami.“

 Jak pendlujete po opravované dálnici D 1 mezi hlavním 

městem Prahou a Vysočinou?

„Cestování mi nevadí, pokud na trase nejsou nějaké uzávěrky. 

Během jízdy autem si často aspoň utřídím fotbalové myšlenky. 

Když máme třeba dva tréninky, tak zůstávám přes noc v Jihlavě.“  

 Rozestupy u dna tabulky mezi Příbramí s Jihlavou a ostatními ohroženými týmy 

se postupně zvětšují!

„Ostatní týmy na rozdíl od nás a Příbrami body sbírají, třeba i za remízy. Nám už to 

v této prekérní situaci nestačí, potřebujeme začít vyhrávat, abychom bodové manko co 

nejdřív smazali.“

 Nyní hrajete doma s Duklou, jiná varianta nic než vítězství nepřipadá v této situa-

ci v úvahu, i když na něj Vysočina na podzim jako jediný tým ještě nedosáhla…

„Musíme vyhrávat hlavně doma! Máme nyní do konce podzimu čtyři domácí zápasy, ze 

kterých potřebujeme vytěžit maximum bodů. Doufám, že se nám někteří marodi uzdraví, 

MICHAL BÍLEK * Narozen: 13. dubna 1965 * Hráčská kariéra: Sparta Praha (1982-1983), 
RH Cheb (1984-1985), Sparta Praha (1986-1990), Betis Sevilla (Španělsko, 1990-1992), 
Sparta Praha (1992-1993), Viktoria Žižkov (1993-1996), Sparta Praha (1996-1998), FK Tep-
lice (1998-2000) * Reprezentace: 35 zápasů/11 gólů * Největší úspěchy: čtvrtfinalista MS 
1990 v Itálii, devět mistrovských titulů (sedm československých, dva české), vítěz ankety 
Fotbalista roku 1989
Trenérská kariéra: FK Teplice (2001), CS Cartaginés (Kostarika, 2001-2002), Česko „19“ 
(2002-2003), Chmel Blšany (2003-2006), Viktoria Plzeň (2006), Sparta Praha (2006-2008), 
MFK Ružomberok (Slovensko, 2008-2009), Česko „A“ (asistent 2009), Česko „A“ (2009-
2013), Dinamo Tbilisi (Gruzie, 2014), Vysočina Jihlava (2016-?) * Největší úspěchy: po-
stup do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, bronz na mistrovství Evropy hráčů 
do 19 let (Lichtenštejnsko, 2003), „double“ se Spartou (2007), vítěz Poháru ČMFS (2008)

 MICHAL BÍLEK S BÝVALÝM HLAVNÍM KOUČEM 
 MICHALEM HIPPEM, KTERÝ PŮSOBÍ JAKO JEHO ASISTENT. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„Z desátého ligového kola jsem vi-
děl tentokrát jen jediné utkání, páteční 
předehrávku ve vršovickém “Ďolíčku“, 
protože druhý den jsem odletěl  do tep-
la na krátkou dovolenou na Kypr.

Byl to pro diváky na stadionu i u te-
levizních obrazovek zajímavý zápas. 
„Klokani“ v něm doplatili na vlastní 
chyby v defenzívě, kterými umožnili 
Mladé Boleslavi jít do dvoubrankového 
vedení. Když hned na začátku druhého 
poločasu vstřelili kontaktní gól, moh-
li pomýšlet i na obrat, protože hosty 
zatlačili a dostávali se také do dalších 
šancí. Zbytečné vyloučení Jiráska, kte-
rý fauloval na útočné polovině unikají-
cího Matějovského, jim zákonitě sebral 
vítr z ofenzivních plachet. Přesto si 
zaslouží velké absolutorium, že i v de-
seti se proti tak silnému soupeři snažili 
o vyrovnání. „Bolka“ si cennou výhru 
pojistila těsně před koncem a dostala 
po remíze vedoucí Plzně na Slovácku 
do čela tabulky. V této sezoně může 
pomýšlet hodně vysoko, protože má 
pohromadě kvalitní, konsolidovaný 
i dostatečně široký kádr, ve kterém 
zdravá konkurence nutí hráče podávat 
v každém utkání maximální výkony.“ 

 Hradec Králové - Slavia  0:3 (0:1)
Branky: 24. Milan Škoda (odražený míč), 72. Zmrhal (Hušbauer), 75. Barák (odražený míč). Rozhod-
čí: Julínek - Blažej, Wilczek. ŽK: Holeš, Schwarz - Ngadeu. Diváci: 4500.
Hr. Králové: Ottmar - Holeš, Chleboun, Polom, Mudra - Janoušek, Schwarz (46. Pázler) - Martan 
(88. M. Černý), Vlkanova (69. Trubač), Malinský - Žondra. Trenér: Pilný.
Slavia: Pavlenka - Frydrych, J. Bílek, Deli, Bořil - Ngadeu - Mingazov (60. Švento), Hušbauer, Barák 
(84. Ščuk), Zmrhal - Milan Škoda (77. Mešanovič). Trenér: Šilhavý.

 Karviná - Příbram  2:0 (0:0)
Branky: 67. Dreksa (Janečka), 88. Zelený (Jurčo). Rozhodčí: K. Hrubeš I - I. Nádvorník, J. Paták. 
ŽK: Budínský, Janečka, Šisler - Trapp, Divíšek, Chaluš, Brandner. Diváci: 3829.
Karviná: Laštůvka - Dreksa, Košťál, Hošek, Zelený - Janečka, Šisler - Moravec, Budínský (75. Pa-
nák), Voltr (54. Puchel) - Jurčo (90. Okleštěk). Trenér: J. Weber.
Příbram: A. Hruška - Tregler, Chaluš, Jiránek (32. T. Pilík), Divíšek - Brandner (71. Majtán), Trapp, 
Krameš, Laňka (82. Kacafírek) - Rezek - Mahmutovič. Trenér: P. Rada.

 Teplice - Zlín  2:0 (0:0)
Branky: 52. Potočný (odražený míč), 73. Vaněček (odražený míč). Rozhodčí: Příhoda - Arnošt, 
R. Hájek. ŽK: Lüftner, Vaněček - Kopečný, Matejov. Diváci: 3062.
Teplice: Grigar - Vondrášek, Lüftner, Jeřábek, Krob - Fillo (82. Vachoušek), Ljevakovič, Hora, T. Ku-
čera, Urma (90. Kodeš) - Potočný (60. Vaněček). Trenér: Šmejkal.
Zlín: S. Dostál - Pazdera, Jugas, T. Hájek, Matejov (78. Jordan) - Kopečný, Lukáš Holík (72. V. Vuka-
dinovič), Hnaníček, Štípek (57. Traoré) - Harba, Diop. Trenér: Páník.

 Jablonec - Brno  1:2 (1:1)
Branky: 29. Martin Doležal II (Trávník) - 8. Michal Škoda (Řezníček), 46. Řezníček (Přichystal). Roz-
hodčí: Ardeleánu - Moláček, Pelikán. ŽK: Mihálik, Masopust - L. Krejčí II, Melichárek. Diváci: 1546.
Jablonec: V. Hrubý - Nový (61. Wágner), V. Kubista, Kouřil, Hybš - Masopust, Trávník (68. Martin 
Pospíšil), Hübschman, Mihálik (46. Jiráček) - Tecl, Martin Doležal II. Trenér: Frťala.
Brno: Melichárek - J. Šural, Vraštil, Polák, Lutonský (79. Pašek) - Sedlák, L. Krejčí II - Hyčka, Michal 
Škoda, Přichystal (84. R. Buchta) - Řezníček (90. Kijanskas). Trenér: Habanec.

 Dukla - Liberec  0:0
Rozhodčí: Zelinka - D. Pospíšil, Vitner. ŽK: Štetina - Sýkora, Baroš, Breite. Diváci: 1631.
Dukla: F. Rada - Kušnír, Štetina, Bezpalec, Miloševič - Marek Hanousek, Tetour, Čajič (78. Považa-
nec) - Néstor, Beauguel (46. Juroška), Olayinka (68. D. Preisler). Trenér: Hynek.
Liberec: Dúbravka - Coufal, Hovorka, Karafiát, Bartošák - Ševčík, Breite, Sýkora (72. Folprecht) - 
Bartl (83. Markovič), Baroš (80. Komličenko), Vůch. Trenér: Trpišovský.

 Slovácko - Plzeň  1:1 (1:0)
Branky: 21. Daníček (Havlík) - 84. Hejda (M. Petržela). Rozhodčí: Machálek - Koval, Fišer. ŽK: 
T. Rada, Šimko, Košút, Havlík - Hejda, M. Zeman. Diváci: 4335.
Slovácko: Heča - Reinberk, T. Rada, Košút, Šimko - Šumulikoski, Daníček - Jaroslav Diviš 
(81. Chvátal), Havlík, Kerbr - Zajíc (88. Koné). Trenér: Levý.
Plzeň: Kozáčik - Řezník, Hejda, R. Hubník (51. J. Kopic), Limberský - M. Petržela, Hromada 
(68. Kace), Hořava, M. Zeman - Krmenčík (79. Bakoš), Poznar. Trenér: R. Pivarník.

 Bohemians 1905 - Ml. Boleslav  1:3 (0:2)
Branky: 46. Jirásek (odražený míč) - 27. Matějovský (samostatná akce), 36. Chramosta (Přikryl), 
87. Přikryl (Fleišman). Rozhodčí: Proske - Dobrovolný, Kříž. ŽK: Holenda - Da Silva, A. Jánoš. ČK: 
(65.) Jirásek (Bohemians 1905). Diváci: 4103.
Bohemians 1905: Budinský - M. Dostál (86. Kuchta), Krch, Gajič, Havel - Švec - T. Berger (82. Mi-
kuš), D. Mašek, Jirásek, M. Hašek - Holenda. Trenér: M. Koubek.
Ml. Boleslav: Jakub Diviš - Pauschek (71. M. Vukadinovič), Da Silva, Takács, Fleišman - Přikryl, 
Kúdela, Matějovský (88. Kalabiška), P. Mareš - Chramosta, Klobása (64. A. Jánoš). Trenér: Kalvoda.

 Sparta - Jihlava 
v 

 3:0 (1:0)
Branky: 30. Lafata (odražený míč), 51. Karavajev (Dočkal), 55. Lafata (vyražený míč). Rozhodčí: 
Pechanec - Peřina, Boček. Bez ŽK. Diváci: 8447.
Sparta: T. Koubek - Karavajev, Mazuch, Holek, Michal Kadlec - Juliš (79. Havelka), Mareček, Dočkal, 
Holzer (67. Dudl) - Lafata (70. Pulkrab), V. Kadlec. Trenér: Holoubek.
Jihlava: Hanuš - Tlustý (75. Blaič), J. Krejčí, Rosa, Mišůn - Vaculík (59. Vitásek), Hronek, P. Dvořák, 
Zoubele, Ikaunieks - Rabušic (46. Batioja). Trenér: M. Bílek.    

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Po odehrané třetině prvoligo-
vé sezony se vrátila do čela Mla-
dá Boleslav, která nastřílela tři 
branky ve vršovickém „Ďolíčku“, 
zatímco dosavadní lídr Zlín vyšel 
na teplických Stínadlech gólově 
naprázdno. Polepšila si také 
obě pražská „S“, navíc červeno-
bílí mají k dobru ještě dohrávku 
v Brně. Totéž platí i o utkání Kar-
viná-Liberec.  Oba póly tabulky 
„Gólové jízdy“ kopírují i aktuální 
ligové pořadí týmů.

1. Ml. Boleslav 20 2,000
2.-4. Plzeň 19 1,900
2.-4. Zlín 19 1,900
2.-4. Sparta 19 1,900
5. Slavia 16 1,777
6.-7. Dukla 15 1,500
6.-7. Jablonec 15 1,500
8. Karviná 13 1,444
9. Slovácko 12 1,200
10. Bohemians 1905 11 1,100
11.-12. Teplice 10 1,000
11.-12. Brno 10 1,111
13. Hr. Králové 9 0,900
14. Liberec 6 0,666
15. Jihlava 5 0,500
16. Příbram 3 0,300

 DAVID LAFATA PŘISPĚL KE SPARŤANSKÉ 
 NADÍLCE JIHLAVĚ DVĚMA GÓLY. 

GÓLOVÁ JÍZDA

„BOLKA“ 
skočila do čela!

VYCHYTANÉ NULY

5
Jakub Diviš (Ml. Boleslav), Tomáš Grigar (Teplice), 

Tomáš Koubek (Sparta)

4 - Viktor Budinský (Bohemians 1905), Stanislav Dostál (Zlín), Tomáš Koubek (Sparta), Jiří Pavlen-
ka (Slavia) * 3 - Martin Dúbravka (Liberec), Dušan Melichárek (Brno), Radim Ottmar (Hr. Králové) 

NEJLEPŠÍ STŘELCI

7
Jan Chramosta (Ml. Boleslav)

5 - David Lafata (Sparta), Muris Mešanovič (Slavia), Michal Škoda (Brno) * 4 - Dame Diop (Zlín), Bořek 
Dočkal (Sparta), Haris Harba (Zlín), Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav), David Vaněček (Teplice), Tomáš 
Wágner (Jablonec) * 3 - Jaroslav Diviš (Slovácko), Lukáš Hejda (Plzeň), Davis Ikaunieks (Jihlava), Ja-
kub Jugas (Zlín), Pavol Jurčo (Karviná), Michael Krmenčík (Plzeň), Dominik Mašek (Bohemians 1905), 
Ondřej Mihálik (Jablonec), Néstor Albiach (Dukla), Jan Pázler (Hr. Králové), Milan Škoda (Slavia) 

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

14
Jan Chramosta (Ml. Boleslav, 7 + 0)

12,5
Bořek Dočkal (Sparta, 4 + 3)

11,5
Jan Kopic (Plzeň, 2 + 5), Muris Mešanovič (Slavia, 5 + 1), 

Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 2 + 5)

10 - David Lafata (Sparta, 5 + 0), Michal Škoda (Brno, 5 + 0) * 9,5 - Dame Diop (Zlín, 4 + 1), Tomáš 
Wágner (Jablonec, 4 + 1), Vukadin Vukadinovič (Zlín, 1 + 5) * 9 - Jaroslav Diviš (Slovácko, 3 + 
2), Pavol Jurčo (Karviná, 3 + 2), Néstor Albiach (Dukla, 3 + 2), Michal Trávník (Jablonec, 0 + 6) * 
8,5 - Lukáš Holík (Zlín, 2 + 3) * 8 - Haris Harba (Zlín, 4 + 0), Josef Hušbauer (Slavia, 1 + 4), Golgol 
Mebrahtu (Ml. Boleslav, 4 + 0), Milan Petržela (Plzeň, 1 + 4), David Vaněček (Teplice, 4 + 0) * 7,5 
- Jakub Jugas (Zlín, 3 + 1), Milan Škoda (Slavia, 3 + 1) * 7 - Marek Janečka (Karviná, 2 + 2), Jakub 
Rada (Ml. Boleslav, 2 + 2), Jakub Řezníček (Brno, 2 + 2) * 6,5 - Vjačeslav Karavajev (Sparta, 1 + 3) 
* 6 - Lukáš Hejda (Plzeň, 3 + 0), Davis Ikaunieks (Jihlava, 3 + 0), Michael Krmenčík (Plzeň, 3 + 0), 
Dominik Mašek (Bohemians 1905, 3 + 0), Ondřej Mihálik (Jablonec, 3 + 0), Jan Pázler (Hr. Králové, 
3 + 0) * 5,5 - Martin Doležal II (Jablonec, 2 + 1), Michal Ďuriš (Plzeň, 2 + 1), Martin Frýdek (Sparta, 
2 + 1), Marek Havlík (Slovácko, 2 + 1), Tomáš Hořava (Plzeň, 2 + +), Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 2 + 
1) * 5 - Eldar Civič (Slovácko, 1 + 2), Alois Hyčka (Brno, 1 + 2), Marco Jordan (Zlín, 1 + 2), Josef Šural 
(Sparta, 1 + 2) * 4,5 - Jan Krob (Teplice, 0 + 3), Róbert Matějov (Zlín, 0 + 3), Siim Luts (Bohemians 
1905, 0 + 3) * 4 - Marek Bakoš (Plzeň, 2 + 0), Pavel Dreksa (Karviná, 2 + 0), Tomáš Hájek (Zlín, 2 + 
0), Haris Harba (Zlín, 2 + 0), Martin Hašek (Bohemians 1905, 2 + 0), Gino Van Kessel (Slavia, 2 + 0), 
Dominik Mašek (Bohemians 1905, 2 + 0), Tomáš Poznar (Zlín/Plzeň 2 + 0), Roman Potočný (Teplice, 
2 + 0), Jakub Považanec (Dukla, 2 + 0), Matěj Pulkrab (Sparta, 2 + 0), Lukáš Štetina (Dukla, 2 + 0), 
Jaromír Zmrhal (Slavia, 2 + 0) 

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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Jak se v Jablonci loučili s trenérem

  Jablonec - Brno   1:2 (1:1)

Akci „Víkend otců“  (1) by jablonečtí fanoušci určitě vyměnili 

za akci „Vítězný víkend“, protože v lize vyhráli naposledy ve 2. kole 

nad hradeckými „votroky“. Jenže brněnský Michal Škoda jim svým 

gólem už v 8. minutě naznačil, že se asi radovat opět nebudou (2). 

2)

3)

1)

6)5)

4)

A i když domácí do přestávky vyrovnali, jejich druhým katem se 

stal Jakub Řezníček (3), který hned minutu po pauze vstřelil dru-

hou a vítěznou branku Zbrojovky. Velezkušený kapitán Jablonce 

Tomáš Hübschman si mohl hlavu ukroutit, ale zvednout své spo-

luhráče nedokázal ani on (4). A tak brzy po závěrečném hvizdu 

rozdělovalo vedení jabloneckého klubu červené karty. Uviděli ji 

sportovní manažer Ivan Horník (5) a trenér Zdenko Frťala (6).
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PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7

http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://top4football.cz/
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Kanonýři se dotáhli na lídra

Šestý triumf v řadě vybojovali fotbalisté Arsenalu a vítězstvím 
3:2 se dotáhli na první Manchester City. Dosud vedoucí celek 
kouče Pepa Guardioly totiž podruhé v řadě ztratil body, když 
s Evertonem jen plichtil 1:1. 

Aktuální lídři soutěže se ocitli na opačných koncích výkonnostní sinusoidy – zatímco 

Citizens skvěle odstartovali a klopýtat začali až po úvodních šesti výhrách, Kanonýři se 

po mizerném startu naopak zvedli a doma proti Swansea vybojovali šestý triumf v řadě. 

Parádně rozehraný duel, v němž se dostali díky dvěma zásahům Walcotta do pohodlného 

vedení, si ale notně zkomplikovali a po vyloučení Xhaky v posledních dvaceti minutách brá-

nili těsný triumf. Tři body ale nakonec ukořistili a dotáhli se na vedoucí Manchester City, 

který po porážce s Tottenhamem (0:2) znovu selhal, když jen remizoval 1:1 s Evertonem. 

Citizens sice herně dominovali, v šancích však selhávali – De Bruyne a Agüero dokonce 

zahodili pokutové kopy! 

Velkou kanonádu viděl Bournemouth, který i díky dvěma zásahům Stanislase rozstřílel 

Hull vysoko 6:1. Čekání na vítězství neukončil Sunderland, který padl 0:2 ve Stoke a s pou-

hými dvěma body je poslední. Také mistrovský Leicester tápe, druhou prohru v posledních 

třech kolech utrpěl na Stamford Bridge, kde podlehl Chelsea hladce 0:3. Za vítězstvím 

Blues nasměroval Diego Costa, který je se sedmi zásahy nejlepší střelec soutěže. Naopak 

West Hamu se podařilo mizérii ukončit, Lanzini mu vystřelil důležité tři body za vítězství 

1:0 na hřišti Crystal Palace. Osmé kolo zakončila bitva gigantů na Anfieldu, bezbranková 

plichta domácího Liverpoolu s Manchesterem United ale fanoušky příliš nenadchla… 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Costa, Diego Chelsea 8 7

2 Lukaku, Romelu Everton 7 6

3 Walcott, Theo Arsenal 8 5

3 Aguero, Sergio Man.City 6 5

3 Antonio, Michail West Ham 8 5

 FORVARD THEO WALCOTT DVĚMA ZÁSAHY POMOHL ARSENALU K VÝHŘE 3:2 NAD SWANSEA. 

Nevídaná penaltová tryzna

Po reprezentační pauze mnichovský Bayern nečekaně „navázal“ 
na předchozí domácí remízu s Kolínem nad Rýnem nerozhodným 
výsledkem ve Frankfurtu, kde Eintracht dokázal vyrovnat na 2:2, 
i když dohrával posledních 25 minut bez vyloučeného Husztiho. 

Tímto výsledkem se pochopitelně snížily i bodové rozestupy na špici tabulky, kde se 

překvapivě zabydluje i sebevědomý nováček z Lipska. Tým, který od roku 2009 vydatně 

podporuje koncern Red Bull Dietera Mateschitze, sice vyvolává po celém Německu silné 

antipatie právě kvůli těmto finančním injekcím, ale postupně si získává i respekt výkony 

v bundeslize, kde zatím po sedmi kolech ještě nenašel přemožitele. Na výhru ve Wolfsbur-

gu dosáhl i přesto, že v první půli neproměnil švédský záložník Emil Forsberg penaltu.

Nebyl zdaleka jediným neúspěšným exekutorem. Rozhodčí nařídili dohromady devět 

pokutových kopů, z nichž pět neskončilo v síti, což je historický bundesligový rekord! Za-

řadil se mezi ně i druhý nejlepší kanonýr loňského ročníku dortmundský Pierre-Emerick 

Aubameyang, který selhal z bílého puntíku v závěru domácího duelu Borussie s berlínskou 

Herthou, ale o tři minuty později svůj předchozí nezdar napravil vyrovnávacím gólem. Ješ-

tě větší střeleckou tryznu zažila jmenovkyně z Mönchengladbachu doma v zápase s Ham-

burkem, v němž její hráči Hahn a Stindl zahodili dokonce dvě penalty, a tak si předposlední 

HSV odvezl bod za bezbrankovou remízu.

Jen o příčku výš stále zůstává Schalke 04, které navíc v utkání v Augsburgu přišlo 

na několik měsíců o mladého švýcarského forvarda Breela Embola. Devatenáctiletý re-

prezentační útočník, který v létě přišel za 22,5 milionů eur z mistrovské Basileje a dvěma 

góly v minulém kole zařídil zatím jedinou výhru v této sezoně doma nad Gladbachem, si 

totiž zlomil kotník a vážně v něm poškodil i vazy… 

 PIERRE-EMERICK AUBAMEYANG SE RADUJE Z VYROVNÁVACÍHO GÓLU, 
 KTERÝM ODČINIL PŘEDCHOZÍ PENALTOVÉ SELHÁNÍ V DUELU S HERTHOU BERLÍN. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Modeste, Anthony Kolín n. R. 7 7

2 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 6 6

3 Ibisevic, Vedad Hertha Berlín 7 5

3 Chicharito Leverkusen 6 5

3 Lewandowski, Robert Bayern 7 5

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 7 5 2 0 18:4 17

2. Kolín nad Rýnem 7 4 3 0 12:4 15

3. RB Lipsko 7 4 3 0 12:5 15

4. Hertha 7 4 2 1 12:8 14

5. Dortmund 7 4 1 2 17:7 13

6. Hoffenheim 7 3 4 0 13:10 13

7. Mohuč 7 3 2 2 14:12 11

8. Frankfurt 7 3 2 2 10:8 11

9. M ǵladbach 7 3 2 2 10:10 11

10. Leverkusen 7 3 1 3 11:9 10

11. Freiburg 7 3 0 4 8:11 9

12. Augsburg 7 2 2 3 6:9 8

13. Brémy 7 2 1 4 9:18 7

14. Wolfsburg 7 1 3 3 4:8 6

15. Darmstadt 7 1 2 4 5:14 5

16. Schalke 7 1 1 5 7:11 4

17. Hamburk 7 0 2 5 2:12 2

18. Ingolstadt 7 0 1 6 4:14 1

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Manchester City 8 6 1 1 19:8 19

2. Arsenal 8 6 1 1 19:9 19

3. Tottenham 8 5 3 0 13:4 18

4. Liverpool 8 5 2 1 18:10 17

5. Chelsea 8 5 1 2 15:9 16

6. Everton 8 4 3 1 12:6 15

7. Manchester Utd. 8 4 2 2 13:8 14

8. Southampton 8 3 3 2 10:7 12

9. Crystal Palace 8 3 2 3 11:9 11

10. Watford 8 3 2 3 13:13 11

11. Bournemouth 8 3 2 3 12:12 11

12. West Brom 8 2 4 2 9:8 10

13. Leicester 8 2 2 4 8:14 8

14. Burnley 8 2 1 5 6:12 7

15. West Ham 8 2 1 5 9:17 7

16. Hull 8 2 1 5 8:20 7

17. Middlesbrough 8 1 3 4 7:11 6

18. Stoke 8 1 3 4 7:16 6

19. Swansea 8 1 1 6 8:15 4

20. Sunderland 8 0 2 6 6:15 2

PROGRAM
9. KOLO

22.10. Bournemouth - Tottenham, Arsenal - Middlesbrough, 
Burnley - Everton, Hull - Stoke, Leicester - Crystal Palace, 

Swansea - Watford, West Ham - Sunderland, 
Liverpool - West Brom

23.10. Manchester City - Southampton, 
Chelsea - Manchester Utd.

PROGRAM
8. KOLO

21.10. Hamburk - Frankfurt
22.10. Darmstadt - Wolfsburg, Freiburg - Augsburg, 
Hertha - Kolín nad Rýnem, Ingolstadt - Dortmund, 

Leverkusen - Hoffenheim, Bayern - Monchengladbach
23.10. RB Lipsko - Brémy, Schalke - Mohuč

VÝSLEDKY
8. KOLO

Middlesbrough - Watford 0:1 * Southampton - Burnley 3:1
Arsenal - Swansea 3:2 * Bournemouth - Hull 6:1

Chelsea - Leicester 3:0 * Crystal Palace - West Ham 0:1
Manchester City - Everton 1:1 * Stoke - Sunderland 2:0
West Brom - Tottenham 1:1 * Liverpool - Man. Utd. 0:0

VÝSLEDKY
7. KOLO

Mohuč - Darmstadt 2:1 * Wolfsburg - RB Lipsko 0:1
Augsburg - Schalke 1:1 * Brémy - Leverkusen 2:1
Frankfurt - Bayern 2:2 * Hoffenheim - Freiburg 2:1

Kolín nad Rýnem - Ingolstadt 2:1 * Dortmund - Hertha 1:1
Monchengladbach - Hamburk 0:0

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Atlético cení zuby, teď čelí výzvě

Když už jsme se vyškrábali na vrchol, nechceme jen tak vyklidit 
pole! Fotbalisté Atlétika Madrid zničili poslední Granadu a nyní 
všichni čekají, zda potvrdí svoji formu i na hřišti třetí Sevilly.

Rozhodli se pro větší sázku na útok a zatím se jim to náramně vyplácí. Mistři defenzívy 

z Atlétika deklasovali nebohou Granadu 7:1 a i po osmi kolech soutěže si drží vedení v ta-

bulce před Realem. „Je teprve začátek sezóny a nemá cenu přikládat moc velkou důleži-

tost našemu prvnímu místu. Je třeba dál pracovat,“ řekl kouč Simeone a pochválil autora 

hattricku mladíka Carrasca. „Jsem za něj velmi rád, je to soutěživý kluk, který má před 

sebou úžasnou budoucnost. Ještě všem ukáže velké věci,“ upozornil trenér. Skóre 21:3 

nicméně hovoří za vše. Mužstvo ke skálopevné obraně letos konečně přidalo i aktivitu při 

hře dopředu a je hladové po gólech. Už ne jedna trefa a pak klidně hodinu udržovat náskok. 

O víkendu ale čeká Los Rojiblancos nepříjemný výlet do Sevilly. Oba celky už v týdnu vyrá-

žejí na východní dobrodružství v Lize mistrů, takže nedělní souboj bude i trochu o kondi-

ci. A širší kádr hovoří pro Madridské. Navíc statistika taky - Sevillští už soupeři čtyřikrát 

v řadě nedali gól a doma s ním prohráli třikrát z posledních čtyř duelů - naposledy 0:3.

Skvěle se o uplynulém víkendu ukázali i oba španělští giganti. Real utnul sérii tří remíz 

a na Betisu koncertoval 6:1, Barcelona doma smetla La Coruňu 4:0. Hned po střídání skó-

roval i uzdravený Messi, a to třetím dotykem s míčem. „Leo nepotřeboval moc času, aby se 

dostal do obvyklé formy,“ usmál se kouč Enrique a těšil se na následnou bitvu Ligy mistrů 

s Manchesterem City. Konečně zabodovala i slavná Valencia, výhra 2:1 z Gijonu má cenu 

zlata. Tým se díky ní vyšvihl ze sestupové příčky na čtrnáctou a přece jen se mu dýchá 

o fous lépe. Jenže už v sobotu čeká Barcelona. Naposledy v dubnu Valencia na Nou Campu 

senzačně vyhrála 2:1. Dokáže snad zopakovat senzaci? 

 DIEGO SIMEONE OBJÍMÁ AUTORA HATTRICKU BELGICKÉHO ZÁLOŽNÍKA CARRASCA. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Griezmann, Antoine Atl.Madrid 7 6

1 Suarez, Luis Barcelona 8 6

3 Messi, Lionel Barcelona 6 5

3 Aduriz, Aritz Bilbao 8 5

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Atl. Madrid 8 5 3 0 21:3 18

2. Real Madrid 8 5 3 0 22:8 18

3. Sevilla 8 5 2 1 16:12 17

4. Barcelona 8 5 1 2 26:10 16

5. Villarreal 8 4 4 0 14:4 16

6. Ath. Bilbao 8 5 0 3 13:10 15

7. Las Palmas 8 3 3 2 16:13 12

8. Eibar 8 3 2 3 11:10 11

9. Alaves 8 2 4 2 9:8 10

10. Real Sociedad 8 3 1 4 11:12 10

11. Leganes 8 3 1 4 9:13 10

12. Celta Vigo 8 3 1 4 9:16 10

13. Malaga 8 2 3 3 8:10 9

14. Valencia 8 3 0 5 11:15 9

15. La Coruňa 8 2 2 4 5:10 8

16. Betis 8 2 2 4 9:18 8

17. Espanyol 8 1 4 3 9:14 7

18. Gijon 8 2 1 5 7:18 7

19. Osasuna 8 1 3 4 10:17 6

20. Granada 8 0 2 6 8:23 2

PROGRAM
9. KOLO

21.10. Osasuna - Betis
22.10. Espanyol - Eibar, Valencia - Barcelona, 

Real Sociedad - Alaves, Granada - Gijon
23.10. Celta Vigo - La Coruňa, Sevilla - Atl. Madrid, 

Malaga - Leganes, Villarreal - Las Palmas, 
Real Madrid - Ath. Bilbao

VÝSLEDKY
8. KOLO

Alaves - Malaga 1:1 * Ath. Bilbao - Real Sociedad 3:2
Gijon - Valencia 1:2 * Villarreal - Celta Vigo 5:0

Atl. Madrid - Granada 7:1 * Barcelona - La Coruňa 4:0
Betis - Real Madrid 1:6 * Leganes - Sevilla 2:3

Las Palmas - Espanyol 0:0 * Eibar - Osasuna 2:3

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

25. 10. 2016

http://www.gol.cz
http://www.o2tv.cz/


Zvětší postupové

naděje? 
Zvětší postupové

naděje? 
Po dvou odehraných kolech Evropské ligy není ani 
jeden český tým na postupové, tedy nejhůře dru-
hé příčce své skupiny. Ve čtvrtek se pokusí na se-
veru Čech situaci vylepšit liberecký Slovan v utkání 
s italskou Fiorentinou, pražská Sparta na trávníku 
izraelského Hapoelu Beer-Sheva a plzeňská Vikto-
ria proti rumunskému celku Astra Giorgiu.

Po dvou odehraných kolech Evropské ligy není ani 
jeden český tým na postupové, tedy nejhůře dru-
hé příčce své skupiny. Ve čtvrtek se pokusí na se-
veru Čech situaci vylepšit liberecký Slovan v utkání 
s italskou Fiorentinou, pražská Sparta na trávníku 
izraelského Hapoelu Beer-Sheva a plzeňská Vikto-
ria proti rumunskému celku Astra Giorgiu.
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. PSG 2 1 1 0 4:2 4
2. Arsenal 2 1 1 0 3:1 4
3. Ludogorets 2 0 1 1 2:4 1
4. Basilej 2 0 1 1 1:3 1

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Neapol 2 2 0 0 6:3 6
2. Besiktas 2 0 2 0 2:2 2
3. Dyn. Kyjev 2 0 1 1 2:3 1
4. Benfica 2 0 1 1 3:5 1

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 2 2 0 0 9:1 6
2. Manchester City 2 1 1 0 7:3 4
3. Celtic 2 0 1 1 3:10 1
4. Monchengladbach 2 0 0 2 1:6 0

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Atl. Madrid 2 2 0 0 2:0 6
2. Bayern 2 1 0 1 5:1 3
3. PSV 2 0 1 1 2:3 1
4. FK Rostov 2 0 1 1 2:7 1

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Monako 2 1 1 0 3:2 4
2. Tottenham 2 1 0 1 2:2 3
3. Leverkusen 2 0 2 0 3:3 2
4. CSKA Moskva 2 0 1 1 2:3 1

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Dortmund 2 1 1 0 8:2 4
2. Real Madrid 2 1 1 0 4:3 4
3. Sporting 2 1 0 1 3:2 3
4. Legia 2 0 0 2 0:8 0

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Leicester 2 2 0 0 4:0 6
2. FC Kodaň 2 1 1 0 5:1 4
3. FC Porto 2 0 1 1 1:2 1
4. Club Bruggy 2 0 0 2 0:7 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Juventus 2 1 1 0 4:0 4
2. Sevilla 2 1 1 0 1:0 4
3. Lyon 2 1 0 1 3:1 3
4. Din. Záhřeb 2 0 0 2 0:7 0

SKUPINA A 
13.09.2016 Basilej - Ludogorets 1:1 * PSG - Arsenal 1:1

28.09.2016 Arsenal - Basilej 2:0 * Ludogorets - PSG 1:3

19.10.2016 20:45 Arsenal - Ludogorets * PSG - Basilej

01.11.2016 20:45 Basilej - PSG * Ludogorets - Arsenal

23.11.2016 20:45 Arsenal - PSG * Ludogorets - Basilej

06.12.2016 20:45 Basilej - Arsenal * PSG - Ludogorets

SKUPINA B 
13.09.2016 Benfica - Besiktas 1:1 * Dyn. Kyjev - Neapol 1:2

28.09.2016 Besiktas - Dyn. Kyjev 1:1 * Neapol - Benfica 4:2

19.10.2016 20:45 Dyn. Kyjev - Benfica * Neapol - Besiktas

01.11.2016 20:45 Benfica - Dyn. Kyjev * Besiktas - Neapol

23.11.2016 20:45 Besiktas - Benfica * Neapol - Dyn. Kyjev

06.12.2016 20:45 Benfica - Neapol * Dyn. Kyjev - Besiktas

SKUPINA C 
13.09.2016 Barcelona - Celtic 7:0 * Manchester City - Monchengladbach 4:0

28.09.2016 Celtic - Manchester City 3:3 * Monchengladbach - Barcelona 1:2

19.10.2016 20:45 Barcelona - Manchester City * Celtic - Monchengladbach

01.11.2016 20:45 Manchester City - Barcelona * Monchengladbach - Celtic

23.11.2016 20:45 Celtic - Barcelona * Monchengladbach - Manchester City

06.12.2016 20:45 Barcelona - Monchengladbach * Manchester City - Celtic

SKUPINA D 
13.09.2016 Bayern - FK Rostov 5:0 * PSV - Atl. Madrid 0:1

28.09.2016 Atl. Madrid - Bayern 1:0 * FK Rostov - PSV 2:2

19.10.2016 20:45 Bayern - PSV * FK Rostov - Atl. Madrid

01.11.2016 20:45 Atl. Madrid - FK Rostov * PSV - Bayern

23.11.2016 18:00 FK Rostov - Bayern * 20:45 Atl. Madrid - PSV

06.12.2016 20:45 Bayern - Atl. Madrid * PSV - FK Rostov

SKUPINA E 
14.09.2016 Leverkusen - CSKA Moskva 2:2 * Tottenham - Monako 1:2

27.09.2016 CSKA Moskva - Tottenham 0:1 * Monako - Leverkusen 1:1

18.10.2016 20:45 CSKA Moskva - Monako * Leverkusen - Tottenham

02.11.2016 20:45 Monako - CSKA Moskva * Tottenham - Leverkusen

22.11.2016 18:00 CSKA Moskva - Leverkusen * 20:45 Monako - Tottenham

07.12.2016 20:45 Leverkusen - Monako * Tottenham - CSKA Moskva

SKUPINA F 
14.09.2016 Legia - Dortmund 0:6 * Real Madrid - Sporting 2:1

27.09.2016 Dortmund - Real Madrid 2:2 * Sporting - Legia 2:0

18.10.2016 20:45 Real Madrid - Legia * Sporting - Dortmund

02.11.2016 20:45 Dortmund - Sporting * Legia - Real Madrid

22.11.2016 20:45 Dortmund - Legia * Sporting - Real Madrid

07.12.2016 20:45 Legia - Sporting * Real Madrid - Dortmund

SKUPINA H 
14.09.2016 Juventus - Sevilla 0:0 * Lyon - Din. Záhřeb 3:0

27.09.2016 Din. Záhřeb - Juventus 0:4 * Sevilla - Lyon 1:0

18.10.2016 20:45 Din. Záhřeb - Sevilla * Lyon - Juventus

02.11.2016 20:45 Juventus - Lyon * Sevilla - Din. Záhřeb

22.11.2016 20:45 Din. Záhřeb - Lyon * Sevilla - Juventus

07.12.2016 20:45 Juventus - Din. Záhřeb * Lyon - Sevilla

SKUPINA G 
14.09.2016 Club Bruggy - Leicester 0:3 * FC Porto - FC Kodaň 1:1

27.09.2016 FC Kodaň - Club Bruggy 4:0 * Leicester - FC Porto 1:0

18.10.2016 20:45 Club Bruggy - FC Porto * Leicester - FC Kodaň

02.11.2016 20:45 FC Kodaň - Leicester * FC Porto - Club Bruggy

22.11.2016 20:45 FC Kodaň - FC Porto * Leicester - Club Bruggy

07.12.2016 20:45 Club Bruggy - FC Kodaň * FC Porto - Leicester

LIGA MISTRŮLIGA MISTRŮ

 ATLÉTICO SI PORADILO S BAYERNEM 1:0. 

 THEO WALCOTT Z ARSENALU SESTŘELIL BASILEJ DVĚMA GÓLY. 

 TO BYLA JÍZDA. CELTIC - MAN. CITY 3:3! 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Fenerbahce 2 1 1 0 2:1 4
2. Feyenoord 2 1 0 1 1:1 3
3. Manchester Utd. 2 1 0 1 1:1 3
4. Zorya 2 0 1 1 1:2 1

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. APOEL 2 2 0 0 3:1 6
2. Olympiakos 2 1 0 1 1:1 3
3. Young Boys 2 0 1 1 0:1 1
4. FC Astana 2 0 1 1 1:2 1

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Anderlecht 2 1 1 0 4:2 4
2. Mohuč 2 1 1 0 4:3 4
3. St. Etienne 2 0 2 0 2:2 2
4. Gabala 2 0 0 2 3:6 0

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 2 2 0 0 9:3 6
2. Dundalk 2 1 1 0 2:1 4
3. Alkmaar 2 0 1 1 1:6 1
4. M. Tel Aviv 2 0 0 2 3:5 0

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. AS Řím 2 1 1 0 5:1 4
2. Austria Vídeň 2 1 1 0 3:2 4
3. PLZEŇ 2 0 2 0 1:1 2
4. Astra 2 0 0 2 2:7 0

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Genk 2 1 0 1 5:4 3
2. Sassuolo 2 1 0 1 4:3 3
3. Rapid Vídeň 2 1 0 1 3:3 3
4. Ath. Bilbao 2 1 0 1 1:3 3

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Ajax 2 2 0 0 3:1 6
2. Celta Vigo 2 1 1 0 3:1 4
3. St. Lutych 2 0 1 1 1:2 1
4. Panathinaikos 2 0 0 2 1:4 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Šachtar 2 2 0 0 3:0 6
2. Gent 2 1 1 0 3:1 4
3. Braga 2 0 1 1 1:3 1
4. Konyaspor 2 0 0 2 0:3 0

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Krasnodar 2 2 0 0 6:2 6
2. Schalke 2 2 0 0 4:1 6
3. Salcburk 2 0 0 2 1:4 0
4. Nice 2 0 0 2 2:6 0

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Fiorentina 2 1 1 0 5:1 4
2. PAOK 2 1 1 0 2:1 4
3. LIBEREC 2 0 1 1 3:4 1
4. Karabach 2 0 1 1 3:7 1

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. Southampton 2 1 1 0 3:0 4
2. H. Beer Sheva 2 1 1 0 2:0 4
3. SPARTA PRAHA 2 1 0 1 3:4 3
4. Inter 2 0 0 2 1:5 0

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Villarreal 2 1 1 0 3:2 4
2. Osmanlispor 2 1 0 1 3:2 3
3. Curych 2 1 0 1 3:3 3
4. Steaua Bukurešť 2 0 1 1 1:3 1

SKUPINA A 
15.09.2016 Feyenoord - Manchester Utd. 1:0 * Zorya - Fenerbahce 1:1
29.09.2016 Fenerbahce - Feyenoord 1:0 * Manchester Utd. - Zorya 1:0

20.10.2016 21:05 Feyenoord - Zorya * Manchester Utd. - Fenerbahce
03.11.2016 19:00 Fenerbahce - Manchester Utd. * Zorya - Feyenoord
24.11.2016 21:05 Fenerbahce - Zorya * Manchester Utd. - Feyenoord
08.12.2016 19:00 Feyenoord - Fenerbahce * Zorya - Manchester Utd.

SKUPINA B 
15.09.2016 APOEL - FC Astana 2:1 * Young Boys - Olympiakos 0:1
29.09.2016 FC Astana - Young Boys 0:0 * Olympiakos - APOEL 0:1

20.10.2016 21:05 Olympiakos - FC Astana * Young Boys - APOEL
03.11.2016 17:00 FC Astana - Olympiakos * 19:00 APOEL - Young Boys
24.11.2016 17:00 FC Astana - APOEL * 21:05 Olympiakos - Young Boys
08.12.2016 19:00 APOEL - Olympiakos * Young Boys - FC Astana

SKUPINA C 
15.09.2016 Anderlecht - Gabala 3:1 * Mohuč - St. Etienne 1:1
29.09.2016 Gabala - Mohuč 2:3 * St. Etienne - Anderlecht 1:1

20.10.2016 21:05 Mohuč - Anderlecht * St. Etienne - Gabala
03.11.2016 19:00 Anderlecht - Mohuč * Gabala - St. Etienne
24.11.2016 17:00 Gabala - Anderlecht * 21:05 St. Etienne - Mohuč
08.12.2016 19:00 Anderlecht - St. Etienne * Mohuč - Gabala

SKUPINA D 
15.09.2016 Alkmaar - Dundalk 1:1 * M. Tel Aviv - Zenit Petrohrad 3:4
29.09.2016 Dundalk - M. Tel Aviv 1:0 * Zenit Petrohrad - Alkmaar 5:0

20.10.2016 21:05 Alkmaar - M. Tel Aviv * Dundalk - Zenit Petrohrad
03.11.2016 19:00 M. Tel Aviv - Alkmaar * Zenit Petrohrad - Dundalk
24.11.2016 17:00 Zenit Petrohrad - M. Tel Aviv * 21:05 Dundalk - Alkmaar
08.12.2016 19:00 Alkmaar - Zenit Petrohrad * M. Tel Aviv - Dundalk

SKUPINA E 
15.09.2016 Astra - Austria Vídeň 2:3 * Plzeň - AS Řím 1:1
29.09.2016 AS Řím - Astra 4:0 * Austria Vídeň - Plzeň 0:0

20.10.2016 21:05 AS Řím - Austria Vídeň * Plzeň - Astra
03.11.2016 19:00 Astra - Plzeň * Austria Vídeň - AS Řím
24.11.2016 21:05 AS Řím - Plzeň * Austria Vídeň - Astra
08.12.2016 19:00 Astra - AS Řím * Plzeň - Austria Vídeň

SKUPINA F
15.09.2016 Rapid Vídeň - Genk 3:2 * Sassuolo - Ath. Bilbao 3:0
29.09.2016 Ath. Bilbao - Rapid Vídeň 1:0 * Genk - Sassuolo 3:1

20.10.2016 21:05 Genk - Ath. Bilbao * Rapid Vídeň - Sassuolo
03.11.2016 19:00 Ath. Bilbao - Genk * Sassuolo - Rapid Vídeň
24.11.2016 21:05 Ath. Bilbao - Sassuolo * Genk - Rapid Vídeň
08.12.2016 19:00 Rapid Vídeň - Ath. Bilbao * Sassuolo - Genk

SKUPINA L 
15.09.2016 Osmanlispor - Steaua Bukurešť 2:0 * Villarreal - Curych 2:1
29.09.2016 Curych - Osmanlispor 2:1 * Steaua Bukurešť - Villarreal 1:1

20.10.2016 19:00 Osmanlispor - Villarreal * Steaua Bukurešť - Curych
03.11.2016 21:05 Curych - Steaua Bukurešť * Villarreal - Osmanlispor
24.11.2016 19:00 Curych - Villarreal * Steaua Bukurešť - Osmanlispor
08.12.2016 21:05 Osmanlispor - Curych * Villarreal - Steaua Bukurešť

SKUPINA G 
15.09.2016 Panathinaikos - Ajax 1:2 * St. Lutych - Celta Vigo 1:1
29.09.2016 Ajax - St. Lutych 1:0 * Celta Vigo - Panathinaikos 2:0

20.10.2016 19:00 Celta Vigo - Ajax * St. Lutych - Panathinaikos
03.11.2016 21:05 Ajax - Celta Vigo * Panathinaikos - St. Lutych
24.11.2016 19:00 Ajax - Panathinaikos * Celta Vigo - St. Lutych
08.12.2016 21:05 Panathinaikos - Celta Vigo * St. Lutych - Ajax

SKUPINA H 
15.09.2016 Braga - Gent 1:1 * Konyaspor - Šachtar 0:1
29.09.2016 Gent - Konyaspor 2:0 * Šachtar - Braga 2:0

20.10.2016 19:00 Konyaspor - Braga * Šachtar - Gent
03.11.2016 21:05 Braga - Konyaspor * Gent - Šachtar
24.11.2016 19:00 Gent - Braga * Šachtar - Konyaspor
08.12.2016 21:05 Braga - Šachtar * Konyaspor - Gent

SKUPINA I 
15.09.2016 Nice - Schalke 0:1 * Salcburk - Krasnodar 0:1
29.09.2016 Krasnodar - Nice 5:2 * Schalke - Salcburk 3:1

20.10.2016 19:00 Krasnodar - Schalke * Salcburk - Nice
03.11.2016 21:05 Nice - Salcburk * Schalke - Krasnodar
24.11.2016 19:00 Krasnodar - Salcburk * Schalke - Nice
08.12.2016 21:05 Nice - Krasnodar * Salcburk - Schalke

SKUPINA J 
15.09.2016 Karabach - Liberec 2:2 * PAOK - Fiorentina 0:0
29.09.2016 Fiorentina - Karabach 5:1 * Liberec - PAOK 1:2

20.10.2016 17:00 Karabach - PAOK * 19:00 Liberec - Fiorentina
03.11.2016 21:05 Fiorentina - Liberec * PAOK - Karabach
24.11.2016 19:00 Fiorentina - PAOK * Liberec - Karabach
08.12.2016 17:00 Karabach - Fiorentina * PAOK - Liberec

SKUPINA K 
15.09.2016 Inter - H. Beer Sheva 0:2 * Southampton - Sparta Praha 3:0
29.09.2016 H. Beer Sheva - Southampton 0:0* Sparta Praha - Inter 3:1

20.10.2016 19:00 H. Beer Sheva - Sparta Praha * Inter - Southampton
03.11.2016 21:05 Southampton - Inter * Sparta Praha - H. Beer Sheva
24.11.2016 19:00 H. Beer Sheva - Inter * Sparta Praha - Southampton
08.12.2016 21:05 Inter - Sparta Praha * Southampton - H. Beer Sheva

EVROPSKÁ LIGAEVROPSKÁ LIGA

 FOTBALISTÉ AS ŘÍM VEDOU „PLZEŇSKOU“ SKUPINU EVROPSKÉ LIGY. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Vítězslav Lavička: „Máme šanci
poměřit se s nejlepšími!“

Trenér VÍTĚZLAV LAVIČKA na Znojmo určitě nezapomene. Zažil zde 
velký úspěch své bohaté kariéry, lemované mimo jiné třemi mistrov-
skými tituly s Libercem, FC Sydney a se Spartou Praha. Po čtrnácti 
měsících prakticky z nuly vytvořil tým, který postoupil na mistrovství 
Evropy hráčů do 21 let, které příští rok v červnu pořádá Polsko. A fa-
noušci i odborná veřejnost se shodují, že naprosto zaslouženě. 

 ELEGÁN VÍTĚZSLAV LAVIČKA CTÍ TÝMOVÉ POJETÍ, COŽ BYLO VIDĚT I PŘED ZAHÁJENÍM POSLEDNÍHO KVALIFIKAČNÍHO ZÁPASU S MOLDAVSKEM. 

 BEZPROSTŘEDNÍ RADOST „LVÍČAT“ PO POSTUPU NA ZÁVĚREČNÝ TURNAJ ME DO POLSKA. 

 Jak jste prožíval po vítězství ve Znojmě čekání, jak do-

padne zápas v Černé Hoře? Čas byl asi nekonečný, že?

„Zas až tak dlouhé to nebylo, hned po závěrečném hvizdu 

jsme si užili děkovačku s publikem, které bylo vynikající a hod-

ně nás povzbuzovalo. Pak ihned následoval rozhovor pro televizi 

v přímém přenosu. Po něm šatna, ve které už zdravil hráče pan 

premiér Sobotka. Prohodili jsme spolu pár slov a popřál nám, ať 

se postup podaří. To jsem si začal uvědomovat, jak je to blízko. 

Zprávy z Černé Hory byly nadále příznivé i při tiskové konferenci. 

Těsně po ní už jsme se s hráči chystali na oslavu. Byla spontánní, 

bouřlivá, o to více, že nám v pátek vše vyšlo.“ 

 Po zápase v Belgii jste se netajil zklamáním, nakonec vše 

dobře dopadlo a zmizely starosti s baráží…

„Hned po Belgii jsme si zakázali myslet na baráž. Brali jsme to 

tak, že naděje na přímý postup stále žije, a věřili jsme, že by Černá 

U21 UEFA MISTROVSTVÍ EVROPY 2017, POLSKO

16. - 30. 6. 2017

Poprvé 12 účastníků ve 3 skupinách! Polsko, Dánsko, Portugalsko, 
Slovensko, Anglie, Německo, ČR, Švédsko, Itálie, Makedonie

Baráž: Rakousko - Španělsko, Srbsko - Norsko (první zápasy 11. 11. 2016, odvety 15. 11. 2016)

STADIONY

Skupina A: Lublin (zahajovací utkání), kapacita 15 500 * Kielce, kapacita 15 500
Termíny utkání: 16., 19., 22. 6. 2017, Polsko nasazeno jako A1

Skupina B: Gdynia, kapacita 15139 * Bydgoszcz, kapacita 20 247
Termíny utkání: 17., 20., 23. 6. 2017

Skupina C: Tychy, kapacita 15 300 * Krakow, kapacita 15 016
Termíny utkání: 18., 21., 24. 6. 2017

Postupují vítězové skupin + 2. nejlepší tým

Semifinále: 27. 6. 2017 Tychy, Krakow * Finále: 30. 6. 2017 Krakow
Losování U21 UEFA ME: 1. 12. 2016, Krakow

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Hora mohla Belgii zaskočit. Pozornost jsme proto zaměřili hlav-

ně na náš zápas proti Moldavsku, který jsme chtěli a potřebovali 

vyhrát. To se nám podařilo, i když dlouho jsme nemohli proměnit 

naše četné šance. Jsme všichni moc šťastni. Je to výsledek práce 

všech z týmu, hráčů, ale i celého realizačního týmu, který vytvářel 

hráčům vynikající podmínky a zázemí.“

 Jaké jsou přednosti tohoto mužstva?

„Je to mozaika mladých osobností. Jsou to kluci, kteří mají ta-

lent a předpoklady, aby byli dobrými hráči, mají v sobě pracovitost 

i správnou motivaci.  Ale čeho si nejvíc vážím, je fakt, že jsme do-

kázali vytvořit tým. Společně jsme od srpna loňského roku, něja-

kých čtrnáct měsíců. Zrod provázely určité pochybnosti, že toto 

mužstvo nemá příliš na to, aby navázalo na minulé ročníky. Což 

byl zřejmě impuls, který nás všechny stmelil a nakopl, abychom 

procházeli kvalifikací úspěšně. I když první část kvalifikace bez 

problémů nebyla.“ 

 Vzhledem k tomu, že Česko vloni v červnu pořádalo mis-

trovství Evropy jedenadvacítek, pozornost se soustředila šam-

pionát a až pak se začalo uvažovat o nadcházející kvalifikaci, 

která byla za dveřmi. Nebylo riziko jít do soutěžních zápasů bez 

jediného přípravného utkání?

„Nebyla jiná možnost. Složení realizačního týmu se rodilo až 

v červenci a termínová listina bohužel neumožňovala sehrát pří-

pravné zápasy. Měli jsme jeden dvoudenní sraz v polovině srpna, 

abychom se vůbec navzájem poznali, a už začátkem září jsme hráli 

s Maltou a v Lotyšsku. Osa mužstva se rodila za pochodu a možná 

i proto přišly ztráty remízami v Lotyšsku a doma s Černou Horou. 

Až listopadová výhra nad Belgií nám ukázala, že mužstvo je silné 

a na postup má.“

 Několikrát jste zmínil, že o tým bylo po všech stránkách 

dobře postaráno. Jaké jsou podmínky jedenadvacítky ve srov-

nání s ostatními reprezentačními výběry? 

„Je jasná hierarchie reprezentačních týmů. Ty na sebe nava-

zují. Naším úkolem je připravovat hráče pro áčko, jak po herní 

stránce, tak i vytvářet návyky na dění v národním týmu. Proto jsou 

podmínky, které máme díky vedení asociace a profesionální práci 

manažera Šeterleho, velmi podobné těm v áčku. 

 S GRATULACÍ K POSTUPU PŘISPĚCHAL 
 I PREMIÉR BOHUSLAV SOBOTKA. 

 POLSKÉ ME JE „V KAPSE“, TEĎ BUDE VÍTĚZSLAV LAVIČKA 
 PLÁNOVAT LISTOPADOVÝ PŘÍPRAVNÝ ZÁPAS. 

Počínaje kvalitními hotely, zajištěním pohodlné letecké dopra-

vy i složením realizačního týmu. Máme skupinu velmi kvalitních 

asistentů, o hráče je postaráno po stránce materiální, mají kvalit-

ní lékařskou a fyzioterapeutickou péči. Hráči mají zajištěn servis 

týkající se mediálních aktivit a bez problému funguje i adminis-

trativní zajištění týmu a sledování soupeřů. Jedenadvacítka úzce 

spolupracuje s výběrem do dvaceti let, jeho trenér Martin Svědík 

je zároveň jedním z mých asistentů.“

 Všechny zaujal způsob, jakým jedenadvacítka hraje. Je 

oceňováno, že soupeře přehrávala kombinací a ofenzivním fot-

balem. Vždyť jen Němci, Portugalci a Španělé vstřelili v kvalifi-

kaci více branek. Kde se to v hráčích vzalo?

„Za nejpodstatnější a nejdůležitější považuji, že tým měl od za-

čátku jasnou vizi - postup na EURO 2017 v Polsku a za tímto cílem 

jsme všichni společně, myslím hráči, trenéři a celý realizační tým, 

šli krok za krokem, i přes dílčí škobrtnutí. Důležité bylo fotbalis-

tům hned od prvního srazu srozumitelně vysvětlit, jakým způso-

bem chceme hrát, jaké základní herní principy používat, aby kaž-

dý věděl, jaké má úkoly a jaká je jeho role. Většinu tréninků jsme 

proto na našich srazech věnovali a věnujeme taktice a vzájemné 

součinnosti hráčů.“

 Ve dvaačtyřiceti zemích po skončení kvalifikace rozpustí 

výběry do jedenadvaceti let z hráčů ročníku 1994 a mladších. Za-

čnou se tvořit nové týmy z ročníku 1996 a mladších. To se netýká 

dvanácti účastníků evropského šampionátu v Polsku. Co pro toto 

mužstvo a český fotbal znamená, že je zde ještě devět měsíců 

práce a zápasů s těmi nejkvalitnější v této věkové kategorii?

„Z tohoto pohledu je náš postup velmi cenný. Hráči vědí, že je 

stále co zlepšovat a na čem pracovat. A taková možnost tady bude. 

Jednak v přípravných zápasech, které bychom chtěli hrát s účast-

níky mistrovství Evropy, a pak hlavně při účasti na samotném tur-

naji v Polsku v červnu 2017. To bude vrchol naší dvouleté cesty.“

 Už máte představu, jak bude vypadat další období?

„V listopadovém reprezentačním termínu bychom chtěli hrát 

jedno utkání, jednáme s těmi, co mají postup jistý. Na březen 

máme v úmyslu sjednat dva zápasy také s účastníky turnaje. 

V červnu bychom chtěli hrát v rámci kempu, pořádaného před 

turnajem, dva zápasy jako generálku. V této souvislosti bych chtěl 

zmínit velmi dobrou spolupráci s ligovými kluby, která se projevila 

například tím, že nám vesměs uvolnily mimo oficiální termín hrá-

če na lednové soustředění, které se ukázalo jako velmi důležité 

pro tvorbu mužstva.“ 

TÝM ČR 21 V KVALIFIKACI
HRÁČ ZÁPASY MINUTY GÓLY/ASISTENCE ŽLUTÉ KARTY

Michael Lüftner 10 900 0/0 2

Michal Trávník 10 856 0/2 2

Aleš Čermák 9 773 6/5 1

Patrik Schick 9 769 10/4 1

Václav Černý 8 588 3/4 1

Milan Havel 7 630 1/2 -

Lukáš Zima 7 630 5 gólů inkasovaných -

Aleš Matějů 7 620 0/1 -

Tomáš Souček 7 467 1/0 -

Daniel Holzer 7 347 0/0 -

Marek Havlík 6 484 1/1 1

Antonín Barák 6 186 1/0 1

Lukáš Vraštil 5 450 0/0 -

Michal Hubínek 5 304 0/1 2

Stanislav Klobása 4 104 1/0 -

Daniel Tetour 4 36 0/0 1

Vojtěch Vorel 3 270 5 gólů inkasovaných -

Petr Rys 3 270 0/0 1

Jakub Jankto 3 240 2/1 1

Jakub Fulnek 3 189 0/0 -

Lukáš Juliš 3 95 1/0 -

Zdeněk Linhart 3 34 0/0 -

Stefan Simič 2 180 0/0 -

Filip Kaša 2 180 0/0 -

Robert Hrubý 2 151 1/0 -

Tomáš Břečka 1 90 0/0 -

Petr Ševčík 1 29 0/0 -

Dominik Mašek 1 15 0/0 -

Matěj Pulkrab 1 12 0/0 -

Tomáš Chorý 1 4 0/0 -

„LVÍČATA“ A EURO
EURO 2000 (Slovensko)

Trenér Karel Brückner – 2. místo (Česko-Itálie 1:2)

EURO 2002 (Švýcarsko)
Trenér Miroslav Beránek – 1. místo (Česko-Francie 0:0 po prodloužení, na penalty 3:1)

EURO 2004 (Německo)
Trenér Verner Lička – postup do baráže (Česko-Švýcarsko 2:1, 1:2, na penalty 3:4)

EURO 2006 (Portugalsko)
Trenér Ladislav Škorpil – postup do baráže (Česko-Německo 0:2, 0:1) 

EURO 2007 (Nizozemsko)
Trenér Ladislav Škorpil – účast na závěrečném turnaji

EURO 2009 (Švédsko)
Trenéři Vítězslav Lavička/Jiří Kotrba – nepostoupili ze skupiny

EURO 2011 (Dánsko)
Trenér Jakub Dovalil – bronz za 4. místo (Česko-Bělorusko 0:1)

EURO 2013 (Izrael)
Trenér Jakub Dovalil – postup do baráže (Česko-Rusko 0:2, 2:2)

EURO 2015 (Česko)
Trenér Jakub Dovalil – účast na závěrečném turnaji

EURO 2017 (Polsko)
Trenér Vítězslav Lavička – postup na závěrečný turnaj

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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FK ERA-PACK Chrudim postoupil z prvního místa do elitní fáze UEFA 
Futsal Cupu. V pátek večer porazil český mistr v souboji o první místo 
rumunského mistra Targu Mures.

 TRENÉR CHRUDIMI FELIPE CONDE MĚL VELKOU RADOST. 

V prvním pátečním utkání skupiny 6 na zimním stadionu 

v Chrudimi se střetla kyperská Nikósie s Pinerolou Bratislava. 

Zajímavou přestřelku nakonec vyhrál APOEL 6:5 a uchoval si ješ-

tě relativní šanci na postup, jenže to by musela Chrudim ve dru-

hém zápase porazit Targu Mures o dvanáct branek! To se však 

nestalo. Nicméně ERA-PACK udělal zaplněnému zimnímu sta- 

dionu radost. Chrudimští porazili Rumuny jasně 3:0 a svou sku-

pinu ovládli s plným počtem bodů a pouze s jednou obdrženou 

brankou od bratislavské Pineroly! Nejlepšími střelci turnaje byli 

se třemi góly chrudimští Lukáš Rešetár a Max, s nimi ještě hráč 

rumunského celku Razvan Togan. 

 FUTSALISTÉ CHRUDIMI DĚKUJÍ FANOUŠKŮM ZA PODPORU PŘI CESTĚ ZA POSTUPEM. 

Devět bodů! Chrudim suverénně postoupila

DO ELITNÍ SKUPINY

11. 10. 2016

CITY US TARGU MURES - APOEL NIKÓSIE 3:3 (2:2)
Branky: 4. Tipau (Stoica), 12. Stoica (pk), 35. Togan (Tipau) - 2. Iakovou (Leo), 20. Omirou (Iako-
vou), 32. Jhony (Omirou).

FK ERA-PACK CHRUDIM - SK PINEROLA BRATISLAVA 4:1 (1:1)
Branky: 9. Max (Felipe), 32. R. Mareš (Max), 33. Záruba, 38. Rešetár - 12. Směřička (Jurkemik). 
Sestava Chrudimi: Carlos (Žďánský, Šimon) - R. Mareš, Max, Rešetár, Felipe - Záruba, Koudka, 
D. Drozd, Slováček - P. Drozd, Ricardinho, Lukas. Trenér Felipe Conde.

12. 10. 2016

SK PINEROLA BRATISLAVA - CITY US TARGU MURES 3:8 (0:7)
Branky: 24. Hájek (Jurkemik), 27. vlastní Csala, 31. Jurkemik (Javnický) - 1. Duque (Cristian), 
9. Cristian (Covaci), 11. Togan (Tipau), 12. Covaci, 14. Togan (Csala), 14. Cristian, 16. Tipau (Stoica), 
27. Covaci.

FK ERA-PACK CHRUDIM - APOEL NIKÓSIE 7:0 (4:0)
Branky: 3. Rešetár (Max), 12. Koudelka (Rešetár), 20. Max, 20. Carlos, 29. Rešetár (Koudelka), 
32. Ricardinho (Slováček), 39. Felipe (Záruba). Sestava Chrudimi: Carlos (Žďánský, Šimon) - 
R. Mareš, Max, Rešetár, Felipe - Záruba, Koudelka, Slováček, D. Drozd - P. Drozd, Ricardinho, 
Lukas. Trenér Felipe Conde.

14. 10. 2016

APOEL NIKÓSIE - SK PINEROLA BRATISLAVA 6:5 (3:3)
Branky: 6. Magno, 17. Jhony (Iacovou), 20. Ch. Christodoulou (Omirou), 25. Leo (Iacovou), 36. Leo 
(Nene), 38. Nene (Omirou) - 12. Javnický (Marušinec), 17. Bagin (Marušinec), 19. Hájek (Jurkemik), 
30. Směřička, 33. Hájek.

CITY US TARGU MURES - FK ERA-PACK CHRUDIM 0:3 (0:2)
Branky: 10. R. Mareš (Max), 16. Max (Rešetár), 34. Koudelka (P. Drozd). Sestava Chrudimi: Car-
los (34. Žďánský, Šimon) - R. Mareš, Max, Rešetár, Felipe - Záruba, Koudelka, Slováček, D. Drozd 
- P. Drozd, Ricardinho, Lukas. Trenér Felipe Conde.

1. ERA-PACK Chrudim 3 3 0 0 14:1 9

2. Targu Mures 3 1 1 1 11:9 4

3. APOEL Nikósie 3 1 1 1 9:15 4

4. Pinerola Bratislava 3 0 0 3 9:18 0

http://www.o2tv.cz/
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Slavia obrátila zápas s Litoměřicemi

a je na prvním místě

Futsalisté Slavie Praha hostili v pátečním utkání 5. kola CHANCE fut-
sal ligy Gardenline Litoměřice, které vedl trenér David Filinger, jenž 
přešel k nováčkovi právě ze Slavie.

 SLÁVISTÉ MAJÍ RADOST A PO PĚTI KOLECH VEDOU CHANCE LIGU. 

První poločas se povedl lépe Litoměřicím. Na branky Sedláčka 

a Goncalves dokázal odpovědět pouze Novotný. Jenže vedení 2:1 

hosté neudrželi. Po přestávce vyrovnal Oliva a pak ten samý hráč 

přihrál na vítěznou branku Brazilci Melovi - 3:2.

Martin Brychta (trenér SK Slavia Praha): „Byl to dramatický 

zápas až do samotného konce, jsem velice rád, že jsme dokázali 

otočit průběh a zvítězit, jsou to velice cenné tři body proti kvalit-

nímu soupeři. Rozhodující fází byl závěr, kdy jsme ubránili pěti-

minutovou power play soupeře, na kterou jsme se speciálně při-

pravovali. Výborný výkon podala naše první čtyřka, také ostatní se 

přidali s výkonem na hraně možností. Na tabulku jsme se po zá-

pase moc nekoukali, je odehráno jenom pár kol, důležité bude, 

kde budeme na konci soutěže.“

David Filinger (trenér Gardenline Litoměřice): „Čekali jsme 

těžký zápas, což se potvrdilo. Ale myslím si, že jsme se soupe-

ři futsalově vyrovnali a dokonce jsme si vytvořili hodně gólových 

příležitostí, které jsme bohužel nedokázali proměnit. Musím po-

chválit celý tým za nasazení. Nemůžu nikomu nic vytknout. Pro-

hráli jsme, ale asi by byla remíza zasloužená.“

VYPRODANÁ TEZA VIDĚLA VÝHRU 
TANGA NAD SPARTOU

Tango Hodonín poprvé v sezóně vyprodalo svou halu Tezu (670 

diváků). V pátek dorazila na jih Moravy pražská Sparta. Zápas 5. 

kola CHANCE futsal ligy nakonec domácí vyhráli 4:0.

První poločas byl svázaný takticky a diváci v něm branku nevi-

děli. Tři minuty po přestávce se už radovali domácí. Svůj gólový 

koncert načal Veselovský. Ve 25. minutě zvýšil na 2:0 Višváder 

a na další gól se čekalo až do 34. a 37. minuty, kdy se dvakrát trefil 

hodonínský Veselovský a zkompletoval tak hattrick. 

Marian Berky (trenér FC Tango Hodonín): „Jsem spokojený. 

Kluci odehráli zápas velmi bojovně, což se ukázalo jako důležité. 

Když jsme dali do hry bojovnost, dokázali jsme vítězit v soubojích. 

Díky tomu jsme dnes vyhráli. Musím pochválit fanoušky. Atmosfé-

ra v hale byla vynikající. Jsem rád, že dorazili také fanoušci Spar-

ty, hala měla zkrátka všechno. Fanoušci byli naším šestým hrá-

čem. Soupeř sice držel více balon, ale hrál jen ve středním pásmu. 

Dobře jsme se na Spartu připravili a nepustili jsme ji do tolika 

SK SLAVIA PRAHA - GARDENLINE LITOMĚŘICE 3:2 (1:2)

Branky: 14. Novotný (Hudson), 24. Oliva (Novotný), 32. Melo (Oliva) - 13. Sedláček (Hrdý), 14. Gon-
calves (Taverna).

FC TANGO HODONÍN - AC SPARTA PRAHA 4:0 (0:0)

Branky: 23. Veselovský (Svoboda), 25. Višváder (Řezníček), 34. Veselovský, 37. Veselovský.

NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO - FC BENAGO ZRUČ N. S. 2:1 (0:1)

Branky: 21. vlastní, 35. Merkl (Vágner) - 4. Belej (Galvao).

RÁDIO KROKODÝL HELAS BRNO - SKP OCEL TŘINEC 6:2 (3:2)

Branky: 5. Mužík (Outrata), 9. V. Cupák (Lacko), 9. Ovčačík, 39. Lacko, 40. Mužík (Lerch), 40. D. 
Cupák (Lerch) - 18. Kalfas, 20. Kantor (Mendrok).

DÉMONI ČESKÁ LÍPA - SK INTEROBAL PLZEŇ 6:4 (2:0)

Branky: 12. Vobořil (Fichtner), 19. Bejda (Švec), 27. Havlásek (Švec), 28. Havrda, 29. Mažári (Ficht-
ner), 34. Havrda (Fichtner) - 23. Kasýk (Holý), 26. Havel (Holý), 29. Kasýk, 40. Havel (Štrajt).

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. SK Slavia Praha 5 4 0 1 19 : 14 12

2. FC Benago Zruč n. S. 5 3 1 1 33 : 17 10

3. FK ERA-PACK Chrudim 4 3 1 0 13 : 5 10

4. FC Tango Hodonín 5 2 2 1 24 : 18 8

5. AC Sparta Praha 5 2 1 2 14 : 13 7

6. Démoni Česká Lípa 5 2 1 2 16 : 16 7

7. Nejzbach Vysoké Mýto 5 2 1 2 11 : 11 7

8. Rádio Krokodýl Helas Brno 5 2 0 3 22 : 28 6

9. Gardenline Litoměřice 5 1 1 3 11 : 14 4

10. Mados Hradec Králové 4 1 1 2 13 : 18 4

11. SKP Ocel Třinec 5 1 1 3 15 : 29 4

12. SK Interobal Plzeň 5 1 0 4 16 : 24 3

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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šancí. Celý zápas jsme měli pod kontrolou. První poločas byl spíše 

taktický, čekalo se na to, kdo vstřelí první gól. Pak se hra musela 

otevřít. Nám se to povedlo a automaticky jsme byli na koni.“

David Frič (trenér AC Sparta Praha): „Gratuluji Tangu k vítěz-

ství, my jsme v utkání nepředvedli absolutně nic! Někteří hráči by 

se měli zamyslet, proč začali futsal hrát!“

NEJZBACH ŠOKOVAL BENAGO 
A POTVRDIL VYROVNANOST LIGY

Futsalisté Nejzbachu Vysoké Mýto si vyšlápli v pátek večer 

na vedoucí tým CHANCE futsal ligy. V pátém kole prohrálo Bena-

go Zruč nad Sázavou na východě Čech 1:2.

Přitom Benago začalo zápas dobře. Ve 4. minutě přihrál Galvao 

Belejovi a ten otevřel skóre. Jenže hned po přestávce si dal Galvao 

vlastní gól a hostům začaly problémy - 1:1. Rozuzlení přišlo pět mi-

nut před koncem, kdy se radoval domácí střelec Merkl - 2:1. Jeho 

radost byla tak vehementní, že mu zručský Tachtadžis podkopl ze 

střídačky nohy a byl vyloučen. Pak už Benago vyrovnat nestihlo.

Roman Páral (trenér Nejzbachu Vysoké Mýto): „Na Benago 

jsme byli perfektně připravení. Chystali jsme se i na jejich power 

play. Soupeř byl oslabený, což byla naše výhoda, ale věděli jsme, 

jak dobrou power play Zruč má. Snažili jsme se tomuto vyhnout 

a presovat je od začátku zápasu. Prvních deset minut jsme byli 

zbytečně nervózní, z čehož pramenily chyby a po jedné z nich se 

Benago dostalo do vedení. Druhá desetiminutovka už byla výbor-

ná. Zahazovali jsme však jednu šanci za druhou. I první poločas 

jsme měli vyhrát čtyři-dva. Po přestávce jsme hráli stejně aktiv-

ně. Benago se nepouštělo do power play a navíc si dalo vlastní 

branku, která nás nakopla. Měli jsme další šance a dali jsme i dru-

hý gól. Bohužel se nám nepodařilo zvýšit na tři-jedna, takže hosté 

hráli v závěru power play, ale přežili jsme ji. Petr Vladyka dokonce 

trefil tyč. Byli jsme hladovější po vítězství a šli jsme za ním tvrdě. 

Vyhráli jsme zaslouženě. Benagu nepomohly ani jejich praktiky, 

které momentálně předvádí.“

Petr Svoboda (asistent trenéra FC Benago Zruč n. S.): „Pá-

teční těžké utkání v Mýtě ukázalo, že máme stále problémy pro-

měňovat v zápasech šance, do kterých se dostáváme, a na druhé 

straně byl proti nám výborný brankář Gerčák. Jeden gól si dáme 

nešťastně sami a druhý po nedůrazu před naší brankou. Na stře-

deční zápas se vrátí parta z Feniksu, která nám snad vrátí energii, 

jež nám v některých momentech zápasu chybí. Jinak gratulace 

do Mýta k výhře.“

TŘINCI SE NEPOVEDL ZAČÁTEK. 
HELAS SLAVÍ ODRAZ ODE DNA

Rádio Krokodýl Helas Brno bylo před pátečním zápasem 5. kola 

CHANCE futsal ligy na posledním místě a potřebovalo domácí zá-

pas s Třincem vyhrát. To se jim nakonec povedlo po výsledku 6:2.

Prvních deset minut domácí dominovali a vypracovali si vede-

ní 3:0. Jenže Třinečtí do přestávky zápas zdramatizovali a snížili 

na 2:3. Druhý poločas už byl o tom, zda hosté srovnají nebo Helas 

odskočí. Zápas dospěl až do power play ocelářů dvě minuty před 

konce. Hra bez brankáře však hostům vůbec nevyšla a domácí 

ještě v závěru třikrát skórovali - 6:2.

Marek Kopecký (Rádio Krokodýl Helas Brno): „Utkání bylo 

po psychické stránce hrozně náročné. Vedeme tři-nula, utkání 

máme pevně pod kontrolou a ke konci prvního poločasu uděláme 

dvě hrubky, když kličkujeme před brankou a soupeři dovolíme se 

dostat na koně. Druhý poločas nás Třinec naháněl a čekalo se, 

kdo dá zlomový gól. Zápas jsme rozhodli až ke konci zápasu. Dě-

kuji klukům za bojovnost a za to, že důležité body zůstali v Brně.“

Andrea Bucciol (trenér SKP Ocel Třinec): „Do zápasu jsme 

vstoupili neskutečně špatně, byli jsme nekoncentrovaní a na prv-

ních sedm minut musíme prostě zapomenout. Kdyby zápas za-

čínal až osmou minutou, mohli bychom si říct, že jsme odehráli 

povedené utkání. Ale těch sedm minut nemůžeme vymazat, roz-

hodly totiž o výsledku. Poslední dvě minuty jsme hráli power play 

a to je vždy riziko. Nicméně mezi osmou a třicátou osmou minutou 

jsme hráli dobrý zápas. Začali jsme hrát vysunutý presink a do-

mácí pouze odkopávali míče. Zápas jsme měli pod kontrolou, bo-

hužel se nám nepodařilo vyrovnat skóre. To je nakonec zbytečně 

vysoké, tři branky jsme inkasovali v posledních dvou minutách. 

Přesto bych chtěl hráčům poděkovat za to, že ani v okleštěné se-

stavě jsme se nepoložili a dokázali zápas zdramatizovat.“

DÉMONI ODSUNULI PLZEŇ 
NA POSLEDNÍ MÍSTO V TABULCE

Českolipští futsalisté zvládli páteční domácí utkání 5. kola 

CHANCE futsal ligy, když porazili Plzeň 6:4 a prohloubili tak sou-

peřovu krizi. Západočeši klesli na poslední místo ligy.

První poločas ovládli po trefách Vobořila a Bejdy Démoni 2:0. 

Kasýk sice snížil a Havel následně vyrovnal na 2:2, jenže Démoni 

znovu odskočili o dva góly a vedli 4:2. Dvoubrankový náskok byl 

pro domácí klíčový a po závěrečné přestřelce vyhráli 6:4.

Karel Kruliš (trenér Démonů Česká Lípa): „Máme za sebou 

opět krásný zápas, kluci plnili úplně vše, co jsme si řekli, a opět 

jsme měli pomalejší nástup jak v prvním, tak ve druhém poloča-

se. Ale nepoložilo nás to a zápas jsme zvládli. Jsem rád, že jsme 

potvrdili naší formu. Klukům musím poděkovat za parádní výkon.“

Petr Kučera (trenér SK Interobal Plzeň): „Nemám chuť 

k tomu, co se odehrálo, dlouze mluvit. Když jsme se dostali do zá-

pasu, tak soupeře postavíme svou hloupostí zpět na nohy. Jsme 

na dně a musíme se z toho dostat v jiných zápasech. Momentálně 

nám chybí vše.“ 

6. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY

STŘEDA 19. ŘÍJNA

FC Benago Zruč n. S. - FK ERA-PACK Chrudim (19:10, SH Zruč n. S., PP ČT Sport)

PÁTEK 21. ŘÍJNA

SKP Ocel Třinec - FC Tango Hodonín (20:00, SH Stars)
Mados MT Hradec Králové - Démoni Česká Lípa (20:30, SH Třebeš)

AC Sparta Praha - Nejzbach Vysoké Mýto (20:30, Aréna Sparta)
Gardenline Litoměřice - SK Interobal Plzeň (20:30, SH Lovosice)

NEDĚLE 23. ŘÍJNA

SK Slavia Praha - Rádio Krokodýl Helas Brno (19:30, SH Eden)  BENAGO ZNOVU ZTRATILO. „CO S TÍM?“ MYSLÍ SI MICHAL BELEJ. 

 TRENÉR PETR KUČERA BYL PO UTKÁNÍ V ČESKÉ LÍPĚ 
 HODNĚ NAŠTVANÝ. JEHO PLZEŇ PADLA NA POSLEDNÍ MÍSTO. 
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 PŘÍPRAVA V PORTUGALSKU PŘINESLA ČESKÁM DVĚ VÝHRY, PRVNÍ 2:1 A DRUHOU 1:0. 

Dorostenkám se v Portugalsku dařilo, 

vyhrály oba zápasy

Česká reprezentace žen do 17 let nastoupila v úterý odpoledne k prv-
nímu ze dvou přípravných utkání v Portugalsku proti stejně starému 
domácímu výběru. Mladé Češky utkání zvládly a vyhrály 2:1, v nasta-
veném čase zařídila výhru Illéšová.

Do vedení se dostaly po čtrnácti minutách hry domácí hráčky, 

když se trefila Dominguesová. Český výběr ovšem dokázal vy-

rovnat, na 1:1 dala ve 28. minutě Pochmanová. Češky se nakonec 

radovaly z výhry, ve třetí minutě nastavení zajistila výhru Illéšová. 

„Po rozpačitém a nervózním začátku se soupeř dostal do vedení 

po našem nedůrazném odkopu v pokutovém území. Postupně jsme 

získávali na jistotě, zlepšovali kombinační hru a vytvářeli si stan-

dardní situace. Po jedné z nich z nich vstřelila vyrovnávající branku 

Pochmanová. V druhém poločase jsme získali herní převahu, ale 

nedokázali jsme ji brankově vyjádřit. Chyběla nám lepší finální při-

hrávka a výběr místa ve vápně. V dobré šanci neproměnila Dvořá-

ková, střelu Khýrové skvěle vykryla brankářka Portová. Rozhodu-

jící branku se nám podařilo vstřelit až v nastaveném čase, trefila 

se Illéšová,“ hodnotil první duel v Portugalsku trenér Karel Rada.

S PORTUGALSKEM VÝHRA I V ODVETĚ
Po výhře 2:1 v prvním utkání svěřenkyně trenéra Karla Rady 

zvítězily i v odvetě. Jedinou branku odvetného utkání vstřelila 

po čtvrt hodině hry Illéšová a česká reprezentace žen do 17 let 

tak odjíždí z Portugalska s bilancí dvou výher.

„Do druhého utkání jsme vstoupili dobře, byli jsme aktivní 

a vytvořili si lehkou převahu. Už ve druhé minutě měla šanci 

Kodadová, ale bohužel netrefila branku. Později po krásné akci 

na pravé straně Khýrová z voleje nastřelila po centru Sivákové 

brankářku. Po patnácti minutách hry centrovala zprava Dvořá-

ková a Illéšova vstřelila úvodní branku utkání. Následně se hra 

vyrovnala a poločas tedy skončil naším vedením. 

Do druhého dějství jsme udělali několik změn a soupeř po-

stupně získával převahu. Nedařilo se nám udržet míč a dostávali 

jsme se pod tlak. Portugalky hrozily především ze standardních 

situaci, tlak soupeře jsme ale ustáli a jednobrankové vedení udr-

želi. Obě utkání byla velkým přínosem v naší přípravě na blížící 

se domácí ME,“ uvedl k odvetnému utkání s Portugalskem tre-

nér Karel Rada. 

 ČESKÉ DRUŽSTVO SE V PORTUGALSKU PROSADILO A ZBYL I ČAS NA PROHLÍDKU MĚSTA. 

PORTUGALSKO „WU17“ - ČESKÁ REPUBLIKA „WU17“ 1:2 (1:1)

Branky: 14. Dominguesová - 28. Pochmanová, 80.+3 Illéšová. Sestava ČR: Zelená - Siváková, 
Sonntágová, Lišková, Valášková - Dvořáková, Šlajsová, Khýrová, Pochmanová (75. Kratochvílová), 
Suchánková (74. Malatová) - Cvrčková (59. Illéšová).

PORTUGALSKO „WU17“ - ČESKÁ REPUBLIKA „WU17“ 0:1 (0:1)

Branka: 15. Illéšová. Sestava ČR: Lukášová - Siváková, Dudová, Sonntágová, Valášková - Dvo-
řáková (51. Malatová), Pochmanová, Šlajsová (66. Suchánková), Illéšová (70. Lišková), Khýrová - 
Kodadová (51. Cvrčková).

http://www.fotbal.cz
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 V ESTONSKU SE ČESKÝ VÝBĚR DO 19 LET POSTUPNĚ STŘETNE S CHORVATSKEM, DOMÁCÍM ESTONSKEM A SE ŠVÝCARSKEM. 

WU19: Do Estonska za postupem

Reprezentaci žen do 19 let čeká v tomto týdnu v estonském Tallinu 
první fáze kvalifikace ME. Mladé Češky postupně změří síly s Chorvat-
skem, domácím Estonskem a Švýcarskem.

Národní celek se sešel v pátek na pražském Strahově a trenér 

přivítal kompletní kádr osmnácti hráček. Oproti původní nominaci 

však chybí zraněná Szewieczková, kterou nahradila Molková.

Reprezentace WU19 vstoupí do kvalifikace v úterý. „Bylo vel-

mi těžké sehnat informace o Chorvatsku a Estonsku, jsou to pro 

nás tedy skoro neznámí soupeři. Známe soupisky, tři chorvatské 

hráčky například hrají v druhé německé Bundeslize, jistě budou 

mít kvalitu, uvidíme do jaké míry. Nejvíce zmapované máme Švý-

carky, které papírově patří k nejtěžším soupeřům ve skupině. Vi-

děl jsem jejich dvě přípravná utkání s Dánskem a v březnu jsme je 

dokázali porazit 2:0,“ uvedl k soupeřům trenér Petr Vlachovský.

Český celek chce postoupit do další fáze, kam postoupí vítězové 

jedenácti skupin a deset nejlepších celků z druhé příčky. „Naším 

cílem je vždy z první fáze postoupit, nejdůležitější utkání bude hned 

na úvod, věřím, že to zvládneme,“ pokračoval trenér českých dívek. 

V kádru reprezentace žen do 19 let jsou jak hráčky, které nastu-

pují v lize žen, tak ty, které okusily v květnu ME žen do 17 let. „Je 

dobré, že hráčky poznaly jak chutná porazit silné soupeře a s od-

stupem času hodně kvituji snížení věkové hranice pro dorostenky 

o jeden rok, protože jinak by polovina kádru hrála dorosteneckou 

ligu, což je pro nejlepší hráčky této kategorie málo. Myslím si, že 

hráčky reprezentace WU19 by měly hrát všechny ligu a měly by 

být v klubech podporovány, aby dostávaly šanci U většiny to tak je 

a na kvalitě je to vidět,“ pochvaluje si Vlachovský.

„Naše síla je určitá souhra, hráčky mě znají, chceme se pre-

zentovat stále stejným stylem, kombinační hrou a snažíme se 

pracovat na rozehrávce. Klíčové posty tedy pro nás jsou stoperky, 

střední záložnice, a pak dopředu je to již o kreativitě hráček. Chce-

me hrát konstruktivně a věřím, že jsme dobře připraveni,“ dodal 

na závěr trenér českého celku Petr Vlachovský.

Slova trenéra jen potvrdila kapitánka českých dorostenek Eliš-

ka Janíková. „Do Estonska jedeme s jasným cílem a to je postup. 

Ještě se nám nestalo, abychom nepostoupily z první fáze, tak dou-

fám, že tomu ani teď nebude jinak. Jelikož jsem neměla možnost 

hrát proti Chorvatkám ani Estonkám, tak nevím, co od nich oče-

kávat. Naopak se Švýcarskem jsme na jaře sehrály dobrý zápas, 

který jsme vyhrály. Proto doufám, že se nám to podaří i tentokrát, 

nemyslím si ale, že nás čeká něco lehkého. Z původní nominace 

vypadla akorát jedna hráčka, takže žádná výrazná změna nás ne-

postihla. Síla týmu je především ve vyrovnanosti jednotlivých hrá-

ček na daných postech a jsme vždy odhodlané udělat pro výhru 

maximum. V týmu panuje dobrá nálada, všechny jsme pozitivně 

naladěné a držíme spolu,“ sdělila Janíková. 

 TRENÉR PETR VLACHOVSKÝ BY SE SVÝM TÝMEM RÁD Z ESTONSKA PŘIVEZL POSTUP. 

zeny.fotbal.cz

PROGRAM ČESKÉHO TÝMU (TALLINN, ESTONSKO)

18.10. 14:00 Chorvatsko - Česká republika (Kadriorg)

20.10. 17:00 Česká republika - Estonsko (A. Le Coq Arena) 

23.10. 14:00 Česká republika - Švýcarsko (Kadriorg)

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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 TAKTO VYPADÁ SLOŽENÍ OSMIFINÁLOVÝCH DVOJIC, KTERÉ V PŘÍMÉM TELEVIZNÍM 
 PŘENOSU NA ČT SPORT VYLOSOVAL GENERÁLNÍ SEKRETÁŘ FAČR RUDOLF ŘEPKA. 

MOL CUP: 
Sparta do Zlína, Plzeň do Opavy

Los rozhodl, že v osmifinále MOL Cupu se fotbalisté pražské Sparty před-
staví ve Zlíně. Potkají se tak třetí a čtvrtý tým aktuální ligové tabulky. Slavii 
čeká doma Litoměřicko, Plzeň pojede do Opavy. Obhájce trofeje Mladá Bole-
slav doma přivítá Hradec Králové. Oficiální hrací termín je 26. října.

Oba hlavní favority Spartu a Plzeň tak čeká cesta na hřiště 

soupeře. Letenští ve Zlíně před měsícem remizovali 1:1 v lize. 

„Dá se říci, že je to nejtěžší soupeř z nenasazených celků. Navíc 

je to pro nás další cesta ven, což je při našem programu a sou-

časném stavu kádru další složitý krok,“ říká generální ředi-

tel Sparty Adam Kotalík. I proto bude Sparta jednat se Zlínem 

o pozdějším termínu.

Naopak Plzeň je připravená dodržet program, přestože ji ten-

to týden čekají náročné zápasy s Giurgiu v Evropské lize a domá-

cí šlágr právě se Spartou. „Program je nabitý, ale máme kádr tak 

široký, abychom to zvládli. Řekli jsme si, že ať los dopadne jak-

koli, tak budeme hrát ve stanovený termín,“ zdůrazňuje vedoucí 

sportovního úseku Viktorie František Mysliveček. Pro úřadují-

cího mistra je los o to nepříjemnější, že musí jet 440 kilometrů 

do Opavy. V předchozím kole přitom cestovali do podobně vzdá-

leného Hlučína. „Je to nepříjemné, ale los tak rozhodl a musíme 

si s tím poradit. V Opavě je ale dobré fotbalové prostředí, mohlo 

by přijít dost lidí, o to zajímavější zápas by to mohl být,“ dodává.

Zajímavý souboj čeká i Mladou Boleslav, která přivítá Hradec 

Králové, s nímž se v úvodu sezony dělila o stadion. „Bereme po-

hár zodpovědně, pokusíme se postoupit. Hrajeme v Boleslavi, 

kde to byl pro nás donedávna azyl, proto to bude pikantní,“ říká 

sportovní ředitel Hradce Králové Pavel Krmaš.

Slavii čeká třetiligové Litoměřicko, které už má na kontě skal-

py Příbrami a Baníku Ostrava. „Zajímavé to pro nás je i proto, že 

máme v Litoměřicích hráče na hostování. Jsme rádi, že se ko-

nečně představíme doma, a pohár bereme velmi vážně,“ konsta-

tuje generální sekretář červenobílých Jiří Vrba. 

 ZLÍNSKÝ MANAŽER ZDENĚK GRYGERA A SPARŤANSKÝ GENERÁLNÍ ŘEDITEL 
 ADAM KOTALÍK SE SHODLI, ŽE JIM LOS PŘIDĚLIL NEJTĚŽŠÍHO MOŽNÉHO SOUPEŘE. 

LOS OSMIFINÁLE MOL CUPU

Bohemians 1905 - Králův Dvůr * Zbrojovka Brno - Vysočina Jihlava
Fastav Zlín - Sparta Praha * MFK Karviná - Dukla Praha

Slavia Praha - FK Litoměřicko * Mladá Boleslav - Hradec Králové
Opava - Viktoria Plzeň * MAS Táborsko - Slovan Liberec

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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„Devatenáctka“ jde do Elite

Z DRUHÉ PŘÍČKY

Reprezentace do devatenácti let sice podlehla v Ústí nad Labem Francii 
0:2, ale už před výkopem závěrečného utkání kvalifikační skupiny měla po-
stup do druhé fáze kvalifikace jistý. Účast v jarním turnaji Elite si vybojova-
la už po dvou výhrách v předstihu a šlo jí o první místo ve skupině.

To totiž zajišťuje nasazení při losu druhé fáze, Francie potře-

bovala alespoň bod k postupové jistotě. Los závěrečné fáze kva-

lifikace, která se bude hrát v březnu příštího roku, se uskuteční 

13. prosince 2016.

V prvním poločase využívali Francouzi lepší techniky, rychlosti 

i toho, že někteří byli i fyzicky vyspělejší než čeští hráči, a měli více 

brankových šancí. Využili pouze jednu, ve 22. minutě poslal do sítě 

odražený míč Boutobba. O minutu později se ocitl před branká-

řem Lucou Zidanem, synem slavného Zinedina Zidana, Chvěja, ale 

trefil brankáře. Ve druhé půli ukázal Edouard, proč byl na posled-

ním ME hráčů do 17 let nejlepším střelcem a přidal druhý gól. Tři-

náct minut před koncem navíc kapitán Chaluš vykopl z brankové 

střelu Sissoka. Francouzi po celý zápas hru kontrolovali a vyhráli 

zaslouženě. 

www.fotbal.cz

 TÝM „DEVATENÁCTKY“, KTERÝ SI VYBOJOVAL POSTUP DO DRUHÉ KVALIFIKAČNÍ FÁZE. 

ČESKÁ REPUBLIKA U19 - FRANCIE U19 0:2 (0:1)

Góly: 22. Boutobba, 66. Edouard. Sestava ČR: Plachý - Holík, Chaluš, Köstl (46. Tkáč), Rychnovský 
- Chvěja, Král, Sadílek, Lingr (73. Havlena) - Smékal, Novotný. Trenér: Suchopárek.

PŘEDCHOZÍ VÝSLEDKY

ČESKÁ REPUBLIKA U19 - SLOVINSKO U19 2:1 (2:1)

Góly: 9. Sadílek, 16. Šašinka - 5. Novak. ČK: 45. Novak (Slovin.). Sestava ČR: Jedlička - Mareček, 
Köstl, Král, Holík - Havlena (70. Lingr), Sadílek, Havelka, Chvěja - Turyna (77. Novotný), Šašinka (86. 
Tkáč). Trenér: Suchopárek.

ČESKÁ REPUBLIKA U19 - ESTONSKO U19 5:0 (1:0)

Góly: 17. a 70. Turyna, 65. Köstl, 85. Šašinka, 89. Chvěja. Sestava ČR: Jedlička - Mareček, A. Král, 
Tkáč (46. Köstl), Holík - O. Novotný (67. Chvěja), Havelka, Sadílek, Havlena (78. Lingr) - Turyna, Ša-
šinka. Trenéři: Suchopárek a Horňák.

KONEČNÁ TABULKA 9. KVALIFIKAČNÍ SKUPINY

1. Francie 2 1 0 7:1 7

2. ČESKÁ REPUBLIKA 2 0 1 7:3 6

3. Slovinsko 1 1 1 7:3 4

4. Estonsko 0 0 3 0:14 0

 V PRVNÍM KVALIFIKAČNÍM MAČI ROZSTŘÍLELI ČEŠTÍ FOTBALISTÉ ESTONCE 5:0. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Střípky z jihočeských trávníků
V nejvyšší krajské soutěži zaklel svoji branku gólman Jindřichova Hradce 

Lukáš Rešl. Soupeři na něho v posledních dvou zápasech kopali tři penalty, 
ale ani jednu neproměnili. Ve stejné soutěži se z vůbec prvních bodů raduje 
nováček Ševětín, a to se odehrálo už jedenáct zápasů. Hororové představe-
ní sehrál v I. B třídě kapitán domácích Božetic František Horek, když si dal 
v zápase se Sepekovem dvě vlastní branky. Nakonec může děkovat zbytku 
mužstva, které v heroickém závěru dokázalo vydolovat alespoň bod.  

JINDŘICHŮV HRADEC 
GÓLY Z PENALT NEDOSTÁVÁ

Za poslední dva zápasy Jihočeského krajského přeboru čelili 

fotbalisté Jindřichova Hradce třem pokutovým kopům, ale ani 

z jednoho neinkasovali. Obrovskou zásluhu na tom má brankář 

Lukáš Rešl, který dva ze tří pokutových kopů chytil. Oba shodou 

okolností v zápase na Hluboké, kde díky němu jeho tým zvítě-

zil 0:1. Další „pětce“ čelil Rešl v sobotu na domácím hřišti proti 

mužstvu z Olešníka. Tentokrát mu ale výrazně pomohl hostující 

kapitán Roman Chlumecký, který vůbec netrefil zařízení, a zápas 

tak skončil bez branek.  

ŠEVĚTÍN POPRVÉ BODOVAL 
AŽ V JEDENÁCTÉM ZÁPASE

Mužstvo ze Ševětína si v loňské sezóně vybojovalo postup 

do nejvyšší krajské soutěže, ale od startu aktuálního ročníku 

poznává, že tahle soutěž je na něj příliš. Teprve v jedenáctém 

zápase dokázal Ševětín poprvé dosáhnout na body, a to hned 

na tři. Ve velmi důležitém souboji na hřišti předposlední Plané 

nad Lužnicí zvítězil tým nově vedený trenérem Miroslavem Ko-

láčkem 2:1 a konečně vstřelil v zápase víc než jednu branku. 

BOŽETICKÝ KAPITÁN SI DAL 
DVA VLASTNÍ GÓLY

Sobotní zápas 10. kola krajské I. B třídy mezi domácími Bože-

ticemi a Sepekovem skončil před slušnou návštěvou 320 diváků 

 LUKÁŠ REŠL CHYTIL PROTI HLUBOKÉ 
 NAD VLTAVOU DVA POKUTOVÉ KOPY. 

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

nerozhodným výsledkem 3:3. Na tom by nebylo nic tak zvlášt-

ního, kdyby hostujícímu mužstvu dvěma vlastními brankami 

nepomohl domácí kapitán František Horek. Jeho vlastenci z 63. 

a 83. minuty znamenaly vedení Sepekova už 1:3, skvělým zá-

věrem ale Božetice hrubky svého lídra napravily a v 90. minutě 

Martin Zeman srovnal.  - Martin Wipplinger - 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.jihoceskyfotbal.cz
http://www.fotbal.cz


7574

74 75

Z REGIONŮ Z REGIONŮ
in

ze
rc

e inzerce
Úterý 18.10.2016

42/2016
Úterý 18.10.2016
42/2016

V sestavách obou týmů se představila řada osobností, když 

za zmínku stojí například skutečnost, že brankář Karel Podhajský 

nastoupil jako hráč v poli či Richard Jukl se pro změnu představil 

mezi třemi tyčemi. O poločase kapitán Montely MH „Šilda“ Milan 

Bartoš převzal Douděra cup z rukou Václava Špiny, prezidenta 

Fotbalové ligy amatérů. Po zápase nechybělo šampaňské a účast-

níci tohoto duelu pak v občerstvovnách pokračovali do pozdních 

hodin. � Foto a text: Lubomír Douděra   

 NETRADIČNĚ SE MEZI TŘEMI TYČEMI PŘEDSTAVIL BÝVALÝ 
 ZÁLOŽNÍK „VOTROKŮ“ A DNES ŘEDITEL FC HRADEC KRÁLOVÉ 
 RICHARD JUKL, A TO V DRESU FAKULTNÍ NEMOCNICE. 

 FAKULTNÍ NEMOCNICE TÝMOVÝ SNÍMEK, 
 NĚKOLIKANÁSOBNÝ VÍTĚZ FLA. KFS Královéhradeckého kraje - www.khfotbal.cz

 PREZIDENT FOTBALOVÉ LIGY AMATÉRŮ VÁCLAV ŠPINA (VPRAVO) PŘEDAL DOUDĚRA CUP „ŠILDOVI“ MILANU BARTOŠOVI, KAPITÁNU MONTELY MH. 

Montela MH vyhrála 
46. ročník Fotbalové ligy amatérů   

Na hřišti Sokola Malšovice bylo sehráno jedno z posledních utkání již 
46. ročníku Fotbalové ligy amatérů 2016 mezi Montelou MH a Fakultní ne-
mocnici. Za řízení rozhodčího Doubravy byl k vidění zajímavý duel a nako-
nec se z těsného vítězství 1:2 radovali šťastnější hosté. 

 MONTELA MH - VÍTĚZ 46. ROČNÍKU FOTBALOVÉ LIGY AMATÉRŮ 2016. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.khfotbal.cz
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